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Suomen Punainen Risti lyhyesti

Suomen Punainen Risti on humanitaarinen avustusjärjestö, jonka tehtävänä on auttaa apua eniten 
tarvitsevia kotimaassa ja ulkomailla. Se kuuluu kansainväliseen Punaisen Ristin ja Punaisen Puoli-
kuun liikkeeseen, joka auttaa katastrofeissa ja kriiseissä seitsemän perusperiaatteensa mukaises-
ti. Punaisen Ristin ja Punaisen Puolikuun liikkeen maailmanlaajuinen toimintakyky perustuu sen 
puolueettomuuteen ja riippumattomuuteen.

Suomen Punainen Risti on yksi Suomen suurimmista vapaaehtoisjärjestöistä. Sen tehtävänä 
on suojella kaikissa oloissa elämää ja terveyttä sekä puolustaa ihmisarvoa ja ihmisoikeuksia, aut-
taa kaikkein heikoimmassa asemassa olevia inhimillisten kärsimysten ehkäisemiseksi ja lieventä-
miseksi, sekä tukea ja avustaa maan viranomaisia niin rauhan kuin sodan ja aseellisten selkkausten 
aikana.

Suomen Punainen Risti auttaa ihmisiä katastrofien ja onnettomuuksien sattuessa ja koulut-
taa heitä varautumaan niihin. Järjestö kannustaa ihmisiä hoitamaan terveyttään ja pitämään huol-
ta toisistaan.

Hallinto

Suomen Punaisen Ristin ylintä päätäntävaltaa käyttää yleiskokous, joka kokoontuu joka kolmas 
vuosi. Seuraava yleiskokous pidetään vuonna 2026. Yleiskokouksessa järjestölle valitaan puheen-
johtaja sekä hallitus ja valtuusto, jotka johtavat järjestön toimintaa.

Suomen Punainen Risti on koko maassa kattavasti toimiva julkisoikeudellinen yhdistys. Se 
muodostuu eri järjestöyksiköistä, joita ovat järjestön keskushallinto, piirit ja osastot. Järjestö yksiköt 
laitoksineen muodostavat Suomen Punaisen Ristin. Suomen Punaisen Ristin erilliset laitokset Veri-
palvelu, Nuorten turvatalo ja Kontti-ketju ovat osa Suomen Punaisen Ristin keskushallintoa. Suo-
men Punaisen Ristin tarjoama ensiapukoulutus on keskitetty keskustoimiston ja piirien yhdessä 
omistamaan Punainen Risti Ensiapu Oy:hyn.

Suomen Punaisella Ristillä on 423 osastoa, joiden toimintaa tukee 12 alueellista piiriä. Piirit, 
osastot ja Punainen Risti Ensiapu Oy laativat erilliset tilinpäätökset, joita ei yhdistetä Suomen 
Punaisen Ristin keskushallinnon tilinpäätökseen.

Suomen Punaisen Ristin vapaaehtoiset toimivat paikallisosastoissa. Kahdentoista piiri-
toimiston palkatut työntekijät tukevat vapaaehtoisia säännöllisellä yhteydenpidolla, koulutuksilla 
ja tapahtumilla. Suomen Punaisen Ristin ylläpitämät vastaanottokeskukset toimivat kunkin piirin 
alaisuudessa.

Suomen Punaisen Ristin vapaaehtoistoimintaa ja auttamistyötä niin kotimaassa kuin ulkomail-
la koordinoi keskustoimisto. Sen vastuulla on järjestön toiminnan kehittäminen, valtakunnallinen 
viranomaisyhteistyö, valtakunnalliset kampanjat ja kansainvälinen yhteistyö. Lisäksi keskustoimis-
to vastaa Suomen Punaisen Ristin valtakunnallisesta vaikuttamistyöstä ja edistää järjestön arvo-
jen kunnioittamista yhteiskunnallisessa päätöksenteossa. 

Toimintamuodot

• Avustustoiminta kotimaan onnettomuustilanteissa 
• Ensiapuryhmät, ensiapupäivystykset ja ensiapukoulutus 
• Vapaaehtoisen pelastuspalvelun koordinaatio 
• Monimuotoinen ystävätoiminta 
• Ruoka-apu ja osallisuuden vahvistaminen 
• Terveyspisteet ja muu terveyden edistäminen 
• Lasten ja nuorten kerhot ja leirit 
• Maahanmuuttajien tukeminen, pakolaisten ja turvapaikanhakijoiden vastaanotto
• Vankilavierailijatoiminta ja vierailut säilöönotettujen luona 
• Henkilötiedustelu 
• Kansainvälinen katastrofiapu ja kehitysyhteistyö 
• Keräykset, kampanjat ja muu varainhankinta  
• Vaikuttaminen eniten apua tarvitsevien puolesta  
• Kansainvälisen humanitaarisen oikeuden koulutus ja tunnetuksi tekeminen 
• Veripalvelu  
• Kontti-ketju  
• Nuorten turvatalot  
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Suomen Punainen Risti numeroina

 33 000 vapaaehtoista ja kerääjää
 114 000 verenluovuttajaa 
 68 000 jäsentä
 149 000 tukijaa

Periaatteet 

Inhimillisyys

Inhimillisen kärsimyksen estäminen ja lievittäminen kaikin tavoin on Punaisen Ristin 
tärkein tehtävä ja toiminnan päämäärä. Punaisen Ristin tavoitteena on suojella elämää, 
terveyttä ja ihmisarvoa. Se edistää ihmisten välistä ymmärrystä, ystävyyttä, yhteistyötä ja 
pysyvää rauhaa.

Tasapuolisuus

Punainen Risti pyrkii lievittämään ihmisten kärsimyksiä pelkästään avun tarpeen, ei kansalli-
suuden, uskonnon, rodun, poliittisten mielipiteiden tai yhteiskunnallisen aseman perusteella. Se 
antaa etusijan niille, jotka ovat suurimmassa hädässä.

Puolueettomuus

Voidakseen nauttia kaikkien osapuolten luottamusta ja auttaa kaikkia uhreja Punainen Risti 
pidättäytyy kannanotoista vihollisuuksien yhteydessä eikä milloinkaan sekaannu poliittisiin, 
aatteellisiin, uskonnollisiin tai kansallisiin ristiriitoihin.

Riippumattomuus

Punaisen Ristin liike on itsenäinen. Vaikka kansalliset yhdistykset toimivat humanitaarisissa 
tehtävissä oman maansa hallitusten apuna ja ovat maansa lainsäädännön alaisia, niiden tulee 
säilyttää itsemääräämisoikeutensa niin, että ne voivat aina toimia Punaisen Ristin periaatteiden 
mukaisesti.

Vapaaehtoisuus

Punainen Risti on vapaaehtoisjärjestö, jonka toiminta on kaikin tavoin pyyteetöntä.

Ykseys

Kussakin maassa voi olla vain yksi Punaisen Ristin tai Punaisen Puolikuun yhdistys, joka on 
avoin kaikille ja ulottaa toimintansa koko maan alueelle.

Yleismaailmallisuus

Kansainvälinen Punaisen Ristin ja Punaisen Puolikuun liike on yleismaailmallinen. 
Sen kansalliset yhdistykset ovat tasavertaisia ja niillä on yhtäläiset velvollisuudet 
auttaa toinen toisiaan.
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Vuosikertomus vuodelta 2023

Johdanto

Vuosi 2023 oli vuonna 2020 hyväksytyn toimintalinjauksen viimeinen toimeenpanovuosi. Monia 

kaudelle asetettuja tavoitteita onnistuttiin viemään päätökseen, ja toimintasuunnitelma toteutui 

suurelta osin suunnitellun kaltaisena. Isoja askeleita otettiin erityisesti tiedon keräämisessä ja hyö-

dyntämisessä sekä järjestön toiminnan tekemisessä ilmastoystävällisemmäksi. 

Vuoden aikana keskityttiin vahvistamaan järjestön valmiutta ja varautumista. Erityisesti osaa-

miseen panostettiin. Keskushallinnon henkilökunnalle järjestettiin koulutusta varautumisesta ja 

piireille Punaisen Ristin humanitaarisen suojelutehtävän toteuttamisesta. Moninaisuuden huomi-

oiminen ja haavoittuvuuksien tunnistaminen korostuivat myös Vapaaehtoisen pelastuspalvelun 

koulutuksissa. 

Kotimaan valmiuden kehittämisen ohella kansainvälisesti jatkettiin isojen operaatioiden paris-

sa. Ukrainan kriisistä kärsiviä tuettiin edelleen. Helmikuussa maanjäristykset iskivät Turkkiin ja Syy-

riaan sekä syksyllä Marokkoon. Marraskuussa väkivaltaisuudet ja taistelut Israelissa, Gazassa ja 

Länsirannalla kiihtyivät. Näissä kaikissa Suomen Punainen Risti oli haavoittuvimpien tukena joko 

rahallisen tuen tai materiaali- tai henkilöavun kautta.

Parhaita keinoja tukea vapaaehtoisten pääsyä mukaan Punaisen Ristin toimintaan ja heidän 

pysymistään mukana selvitettiin vapaaehtoisbarometrilla, jossa keskeisiksi nousivat vastuuva-

paaehtoisten rekrytointi ja tukeminen. Kaikkiaan uusien vapaaehtoisten pääsy mukaan järjestön 

toimintaan näyttää tilastojen valossa aiempaa kattavammalta. Vapaaehtoisten määrän laskeva 

kehitystrendi on paikoin pysähtynyt ja kääntynyt nousuun. Järjestön vapaaehtoiskentän ja henkilö-

kunnan monimuotoisuutta on kuitenkin lisättävä, jotta Punainen Risti edustaa tulevaisuudessakin 

yhteiskunnan eri osia mahdollisimman hyvin. Jäsenmäärä sen sijaan laskee edelleen. Tulevaisuu-

dessa on entistä tarkemmin paneuduttava jäsenyyden konseptointiin ja jäsenyyden merkitykseen 

Punaisen Ristin toiminnan elinvoimaisuuden säilyttämisessä.  

Vuonna 2023 pidettiin järjestön yleiskokous. Suomen Punainen Risti sai uuden hallituksen 

ja valtuuston sekä päivitetyn toimintalinjauksen kaudelle 2024–2026. Pitkäaikainen pääsihteeri 

Kristiina Kumpula jäi eläkkeelle, ja uusi pääsihteeri Eero Rämö aloitti toimessaan lokakuussa. Hen-

kilövaihdosten lisäksi järjestössä ryhdyttiin jo vuoden 2023 puolella toteuttamaan toimintalinja-

uksessa määriteltyä tavoitetta uudistaa järjestön toimintatapoja vastaamaan entistä paremmin 

avun tarvetta. Kyseessä on yksi hallituksen tälle kaudelle tunnistamista prioriteeteista. Seuraava 

yleiskokous vuonna 2026 pääsee päättämään uudistamisen suunnasta hallituksen työn pohjalta. 

Hallitus on korostanut prosessin osallistavaa luonnetta, ja keskustelut piirien, osastojen ja vapaa-

ehtoisten kanssa on jo käynnistetty.

Muutoksen rinnalla hallitus on painottanut työssään tasapainoista taloutta. Vuonna 2023 

taloudellinen toimintaympäristö jatkui epävakaana, mutta Suomen Punaisen Ristin kulukehitys 

toteutui talousarvion mukaisesti tai sitä parempana. Sijoitustoiminnan hyvä tulos tuki talouskehi-

tystä. Järjestön talous pystyttiin toimintaympäristön muutoksista huolimatta pitämään vakaana, 

joten perustoiminnan taloudelliset edellytykset turvattiin. 

Vaikka yleiskokouskauteen mahtui paljon erilaisia, suuriakin tapahtumia, järjestön perusteh-

tävä kirkastui kauden aikana, ja tärkeitä kehityspolkuja saatiin liikkeelle niin vapaaehtoisuuden, digi-

talisaation kuin resurssikehityksenkin puolella. Vakaalta pohjalta on hyvä lähteä valmistelemaan 

tarpeellisia muutoksia.
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Apu löytyy läheltä  

Punainen Risti on tehokas avun kanava 

Vuoden 2023 aikana Suomen Punaisen Ristin vapaaehtoiset auttoivat katastrofirahaston varoin 
139:ssä onnettomuus- tai häiriötilanteessa, joista 123 oli tulipaloja. Apua tilanteissa sai 515 ihmistä. 

Loppuvuodesta Punainen Risti tuki Rajavartiolaitosta turvapaikanhakijoiden vastaanotossa 
itärajalla Vartiuksen, Sallan, Raja-Joosepin ja Niiralan raja-asemilla. Oulun, Lapin ja Savo-Karjalan 
piirit olivat harjoitelleet toimintaa ennalta viranomaisten kanssa, ja auttaminen painottui ensihuol-
totehtäviin. Piirien ja keskustoimiston yhteistyö oli tehokasta ja sujuvaa. Yhteisen tilannekuvan 
kerääminen, koordinaatio ja viestintä tukivat auttamista.

Piirit osallistuivat viranomaisten järjestämiin valmiusharjoituksiin ja järjestivät harjoituksia itse. 
Osassa harjoituksista hyödynnettiin evakuointiyksiköitä, joiden käyttöä koulutettiin eri piireissä. 
Keskustoimisto osallistui osaan alueellisista harjoituksista sekä kahteen Evacuation Ready -hank-
keen evakuointiharjoitukseen Baltian maiden kanssa. Punaisen Ristin hälytysryhmäläisten määrä 
kasvoi 4 949 henkilöön.

Psykologien valmiusryhmä tuki viranomaisten työtä Espoon siltaonnettomuudessa kesäkuus-
sa. Valmiusryhmän 30-vuotista toimintaa esiteltiin juhlaseminaarissa ja historiikissa.

Turvallinen mieli -hankkeessa luotiin ennaltaehkäisevän psykososiaalisen tuen malli tukemaan 
konflikteja paenneiden hyvinvointia. Hankkeessa koulutettiin 235 henkilöä, ja sen tapahtumiin 
osallistui 215 avuntarvitsijaa.

Koulutetut ensiapupäivystäjät antoivat ensiapua 2 719 tapahtumassa. Uuden valtakunnalli-
sen tilausjärjestelmän kautta tilattiin 327 ensiapupäivystystä. Vuoden aikana kehitettiin päivystä-
jän jatkokoulutusta, päivystysten johtamisen koulutusta sekä päivystysten hallinnointikoulutusta. 

Punaisen Ristin ensiavun koulutusohjelmien mukaisen sertifioidun koulutuksen suoritti 
94 629 henkilöä. Kasvua edellisvuodesta oli lähes 15 %. Vuonna 2023 kouluttajakoulutus uudis-
tettiin, ja uuden mallin mukaan koulutettiin lähes 100 kouluttajaa.

Ensiapupäivystykset ja avunsaajat Ensiapuryhmiä ja niissä vapaaehtoisia

Punaisen Ristin 
ja Vapaaehtoisen 
pelastuspalvelun 
vapaaehtoiset 
auttoivat viranomaisia 
vastaamaan 
humanitaarisiin 
tarpeisiin itärajan raja-
asemilla loppuvuodesta 
2023. Vapaaehtoiset 
tarjosivat ensiapua 
sitä tarvitseville sekä 
ohjasivat ihmisiä 
tarvittaessa eteenpäin 
hoitoon. Lisäksi 
saapuneille tarjottiin 
ruokaa ja juomaa. 
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Valmius ja varautuminen vaativat 
osaamista ja yhteistyötä

Henkilökunnan valmiutta vahvistettiin uudistuneella henkilökunnan varautumisen peruskurs-
silla ja jatkokursseilla. Keskustoimistossa pidettiin valmiustyöpajat talous- ja henkilöstöhallin-
non yksiköille. Punainen Risti Ensiavulle pidettiin valmiustyöpaja, joka käynnisti poikkeusolojen 
valmiussuunnittelun.

Varsinais-Suomen, Kaakkois-Suomen, Satakunnan ja Oulun piireissä pidettiin koulutukset, 
joissa perehdyttiin siihen, mitä suojelu tarkoittaa Punaisen Ristin toiminnassa ja miten humani-
taarinen tukipiste toimii kaikille turvallisena tilana. Humanitaarisessa tukipisteessä siirtolaisille tar-
jotaan matkareittien varrella apua ja tietoa sekä tunnistetaan suojelun tarpeet ja vastataan niihin.

Punainen Risti teki aktiivista yhteistyötä erityisesti sosiaali- ja terveysministeriön sekä sisä-
ministeriön kanssa ja osallistui kansallisen riskiarvion työstämiseen. Piirit neuvottelivat sopimuk-
sia hyvinvointialueiden kanssa uutta yhtenäistä sopimuspohjaa käyttäen. Myös rajavartiostoja 
varten tehtiin sopimuspohja. Pohjoismaiden ja Baltian alueen Punaisen Ristin kansallisten yhdis-
tysten kanssa tehtiin tiivistä yhteistyötä.

Humanitaarisen oikeuden koulutuksia pidettiin Puolustusvoimille, omalle henkilökunnalle ja 
keskeisille sidosryhmille, muun muassa siviilipalvelustaan suorittaville. Piirit ja osastot järjestivät 
suurelle yleisölle suunnattuja humanitaarisen oikeuden perus- ja jatkokursseja sekä muita huma-
nitaarisen oikeuden tapahtumia.

Vapaaehtoisen pelastuspalvelun (Vapepa) toimintalinjauksen ja tarkistettujen toimintaperi-
aatteiden pohjalta kehitettiin järjestöverkoston yhteistä toimintaa. Koordinaatiojärjestöjen yhteis-
työtä tiivistettiin, ja jäsenjärjestöt tekivät palvelulupaukset siitä, miten ne osallistuvat verkoston 
toimintaan. Lisäksi panostettiin muun muassa moninaisuuden huomioimiseen hälytysryhmien 
toiminnassa. Resursseja koottiin ja koulutusta työstettiin, jotta hälytysryhmät pystyisivät vastaa-
maan moninaisiin avuntarpeisiin ja huomioimaan erilaiset haavoittuvuudet auttamistoiminnassa. 
OHTO-hälytysjärjestelmän tietojen hyödyntämiseksi aloitettiin projekti, ja järjestelmän kehittämi-
seen osoitettiin lisää resursseja. Vapepan koulutuksia kehitettiin edelleen. Hälytysryhmäläisten 
määrä verkostossa kasvoi yli 700:lla.

Suomen Punainen Risti osallistui Punaisen Ristin kansainvälisen komitean (ICRC) vetämään hii-
lijalanjäljen laskentatyökalun kehittämiseen. Järjestön oman hiilija-
lanjäljen laskenta aloitettiin keskustoimistosta ja kansainvälisistä 
operaatioista. Laitokset ja piirit tulevat mukaan vuonna 2024, osas-
tot vuosina 2025–2026.

Green Office -merkin sai kaksi uutta piiriä. Yksi piiri päätti luopua 
ohjelmasta. Opas osastojen ilmastotyöhön valmistui, ja Punaisen 
Ristin vapaaehtoisten sivustolle koottiin ilmastoaiheinen osio. Kes-
kustoimiston toimipisteisiin hankittiin sähköautojen latauspisteet.

Veripalvelussa tehtiin merkittäviä ympäristövastuullisuuteen 
liittyviä muutoksia muun muassa energiaratkaisuihin. Päätoimiti-
lan muutto Vantaalle vuonna 2022 mahdollisti useita merkittäviä 
parannuksia, ja muuton myötä vuoden 2023 sähkön, veden ja kau-
kolämmön kulutus sekä jätemäärät laskivat huomattavasti edellis-
vuoteen verrattuna.

Henkilökunnalle 
järjestettiin koulutuksia 
muun muassa 
valmiudesta ja 
varautumisesta sekä 
humanitaarisista 
tukipisteistä. 
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Kontit osana auttamisen ketjua ja työllistämistä

Kontti-ketju hankkii Punaiselle Ristille varoja myymällä lahjoituksena saatua käytettyä tavaraa. Toi-
minnallaan Kontti pyrkii lisäämään tavaroiden kierrätystä ja uudelleen käyttöä. Tavaroiden uudel-
leenkäyttö niiden alkuperäisessä tarkoituksessa on ympäristön kannalta paras valinta. Tämän 
lisäksi Kontti kantaa yhteiskunnallista vastuuta tarjoamalla uusia työ- ja oppimispolkuja vaikeasti 
työllistyville ihmisille. Kontin toiminnan koko tulos ohjataan Punaisen Ristin auttamistoimintaan: 
kaksi kolmasosaa kotimaan alueelliseen auttamistyöhön ja yksi kolmasosa katastrofirahastoon.

Vuonna 2023 Kontti-ketju teki myyntiennätyksen. Konteissa myytiin 4,3 miljoonaa tuotetta, 
ja ketjun liikevaihto oli 21 miljoonaa euroa. Myynnin kasvun lisäksi ketjun tunnettuus kasvoi tavoit-
teiden mukaisesti. Kaupan liiton teettämän tutkimuksen mukaan Kontti-ketju on Suomen suosi-
tuin secondhand-kauppa.

Myymälöihin hankittiin pilvipalveluna toimiva nykyaikainen kassajärjestelmä. Samalla uudis-
tettiin myynnin raportointijärjestelmä ja asennettiin myymälöihin asiakaslaskurit. Myymälöihin 
asennettiin myös äänentoistolaitteet äänimaailman yhtenäistämiseksi.

Helmikuussa avattiin Helsingin Malminkartanoon pieni outlet-tyyppinen myymälä. Espoon 
Kontti-myymälä suljettiin joulukuussa kiinteistön omistajan irtisanottua vuokrasopimuksen kehit-
tääkseen kiinteistöä uuteen tarkoitukseen.

Kontti-ketjun logistiikkakeskuksesta Malminkartanosta lähti vuoden aikana kaksi kansainväli-
sen vaateavun toimitusta, helmikuussa Tadžikistaniin ja joulukuussa Mongoliaan. Yhteensä lähe-
tykset olivat yli 1 700 paalia (214 178 vaatekappaletta).

Vuonna 2023 Kontissa työskenteli noin 1 100 henkilöä, joista 90 % palkkatuetussa, tyypilli-
sesti viidestä kymmeneen kuukauteen kestävässä työsuhteessa. Yli 20 % palkkatukityöllistetyis-
tä henkilöistä sijoittui työsuhteensa päättymisen jälkeen muualle kuin työttömiksi työnhakijoiksi. 
Suurimmat riskit uuden palkkatukilain muutoksista eivät toteutuneet, ja Kontti-ketju pystyi hyö-
dyntämään sataprosenttista palkkatukea pitkäaikaistyöttömien työllistämisessä.

Kontti-ketjussa uudistettiin rekrytointiprosessi ja perehdytysohjeet toiminnan tehostamisek-
si. Esihenkilöitä valmennettiin muutosjohtamisessa.

Konttien liikevaihtoKonttien asiakaskäynnit

Oulun Kontti ja muut ketjun 
myymälät mahdollistavat 
tavaroiden uudelleenkäytön 
ympäristölle parhaalla 
tavalla: tavaroiden 
alkuperäisessä 
käyttötarkoituksessa.
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Nopea ja tehokas kansainvälinen 
avustustoiminta

Ilmasto esillä kehitysyhteistyössä 
ja katastrofivalmiudessa  

Konflikti Ukrainassa jatkui. Samaan aikaan paikalliset konfliktit monissa muissa maissa vaikutti-
vat ihmisten elämään, ja ilmastokriisi aiheutti suuria ja pieniä katastrofeja. Suomen Punaisen Ris-
tin kehitysyhteistyö jatkoi ilmastonmuutoksen aiheuttamiin katastrofeihin varautumista, naisten 
ja tyttöjen terveyden edistämistä, pitkäjänteisen kehityksen turvaamista kriisialueilla sekä paikal-
listen kumppanien toiminnan vahvistamista. 

Kehitysyhteistyön päärahoittaja oli ulkoministeriö. Ohjelmaa toteutettiin muun muassa Afri-
kan sarvessa, Sahelin alueella ja Aasiassa. Burkina Fasossa käynnistyi seksuaali- ja lisääntymister-
veyden palveluita edistävä ohjelma, joka mukautuu joustavasti muuttuviin tilanteisiin ja tarpeisiin. 
Zimbabwessa varauduttiin ennakoivasti kuivuuteen tukemalla elinkeinoja ja jakamalla kuivuut-
ta kestäviä siemeniä. Rahoitusta ohjattiin merkittävästi myös Afganistaniin terveydenhuollon ja 
avustustoiminnan tukemiseen sekä peruspalveluiden turvaamiseen.

Suomen Punaisen Ristin yhteistyö Ilmatieteen laitoksen kanssa jatkui Itä-Afrikassa. Yhteistyöl-
lä edistettiin sääpalveluiden käyttöä yhteisötason ennakoinnissa ja varautumisessa. Ilmatieteen 
laitoksen kanssa tehtiin yhteistyötä myös YK-vetoisessa hankkeessa Kaakkois-Aasiassa.

Toinen merkittävä rahoittaja oli Euroopan komissio. Katastrofivalmiuteen ja epidemiavarautu-
miseen sekä käteisavun antamiseen keskittyvä maailmanlaajuinen ohjelmayhteistyö jatkui. Käteis-
avulla oli erityisen suuri merkitys Somaliassa. Työ jatkui myös Eswatinissa sekä Tadžikistanissa, 
jossa jatkettiin lisäksi erillistä terveysohjelmaa Rashtin laaksossa Nenäpäivä-säätiön varoin.

Ukrainassa autettiin maan sisäisiä pakolaisia sekä käteisavulla että liikkuvilla terveysklinikoilla. 
Ukrainassa katastrofirahaston rooli pitkäkestoisen työn mahdollistajana oli merkittävä. Syyriassa 
jatkui vammaisinkluusiohanke, ja Jemenissä tuettiin perusterveydenhuoltoa.

Vammaisinkluusion valtavirtaistamista vahvistettiin useissa kansainvälisissä hankkeissa ja 
operaatioissa. Suojelun, tasa-arvon ja osallisuuden (Protection, Gender and Inclusion, PGI) edistä-
miselle tehtiin tiekartta. Koulutuksia järjestettiin kohdemaissa ja Suomessa. Kumppaneille tarjot-
tiin teknistä tukea syrjimättömyyden edistämiseksi.

Abubakri Bakhtiyor (kuvassa 
vasemmalla) Kaznokin kylästä 
Tadžikistanista vetää koulunsa 
katastrofivalmiustiimiä Punaisen 
Puolikuun vapaaehtoisena.

"Meillä on paljon kokemusta 
hätätilanteista, ja osaamme 
toimia sellaisen tapahtuessa”, 
Bakhtiyor kertoo. "Yhdessä 
järjestämme valmiusharjoituksia 
ja opetamme oppilaille 
ensiaputaitoja.”

”Kerran olin auttamassa, 
kun naapurin navetta syttyi 
palamaan. Autoimme pelastajia, 
kannoimme vettä ämpäreissä 
ja levitimme paloletkuja. Palo 
saatiin lopulta sammumaan. 
Olimme aloittaneet työt jo ennen 
paloauton saapumista.”
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Paikalla, kun apua tarvitaan nopeasti

Helmikuussa 2023 maanjäristykset iskivät Turkkiin ja Syyriaan. Suomen Punainen Risti toimit-
ti operaatioiden tueksi avustusmateriaalia ja -työntekijöitä. Syyriaan lähetettiin mobiiliklinikka, 
joka toimi katastrofivalmiusyksikkönä (ERU) viiden kuukauden ajan. Operaation arviointi tehtiin 
loppuvuodesta.

Afrikan sarven aluetta koetteli yhä ankara kuivuus, ja alue kärsii edelleen pahimmasta ruoka-
kriisistä vuosikymmeniin. Alueen maiden sisäiset konfliktit, kuten huhtikuussa alkanut Sudanin 
konflikti, pahensivat ruokaturva- ja humanitaarista tilannetta. Suomen Punainen Risti tuki ruo-
katurva- ja hätäapuohjelmia katastrofirahaston ja Suomen ulkoministeriön tuella. Ulkoministeri-
ön tuella toteutettiin esimerkiksi käteisavustusohjelmaa kuivuudesta kärsineen Oromian alueella 
Etiopiassa.

Syksyllä Suomen Punainen Risti tuki maanjäristysoperaatiota Marokossa lähettämällä alueelle 
materiaalia ja avustustyöntekijöitä. Lisäksi osallistuttiin Sveitsin Punaisen Ristin johtamaan logis-
tiikan katastrofivalmiusyksikön toimintaan.

Marraskuussa väkivaltaisuudet ja taistelut Israelissa, Gazassa ja Länsirannalla kiihtyivät. Suo-
men Punainen Risti tuki Punaisen Ristin kansainvälisen komitean (ICRC) avustustyötä ulkomi-
nisteriön tuella ja lähetti logistiikkaan keskittyneen katastrofivalmiusyksikön Punaisen Ristin ja 
Punaisen Puolikuun kansainvälisen liiton (IFRC) tueksi Egyptiin.

Suomen Punainen Risti osallistui aktiivisesti katastrofivalmiusyksiköiden kehittämistyöhön. 
Terveysyksiköiden moduulirakennetta vahvistettiin, ja logistiikkayksiköiden yhteensopivuutta ja 
koulutusta kehitettiin. Työtä tehtiin IFRC:n koordinoimissa työryhmissä ja yhdessä muiden kan-
sallisten yhdistysten kanssa. Kehitystyö ICRC:n kanssa aktivoitui uudelleen vuoden 2023 aikana ja 
laajeni logistiikkaan ja operaatioiden koordinaatioon.

Avustustyöntekijäreserviä koulutettiin aktiivisesti. Operaatioiden johtamisen tueksi pidettiin 
kaksi koulutusta. Yhdessä Ruotsin Punaisen Ristin ja IFRC:n kanssa järjestettyyn operaatiopäälli-
köiden koulutukseen osallistui kahdeksan Suomen Punaisen Ristin avustustyöntekijää. ERU-kou-
lutus toteutettiin loppuvuodesta 2023.

"Punainen Risti on auttanut perhettäni 
paljon. Käteisavulla olen ostanut 
maissin siemeniä, joista odotan nyt 
satoa. Lisäksi ostin juuri kaksi vuohta. 
Arvostan Punaisen Ristin apua 
valtavasti”, kertoo etiopialainen Adi 
Jaldessa.

Etiopia kärsii sään ääri-ilmiöistä, joita 
ilmastonmuutos kiihdyttää. Kuivuus 
ja toisaalta tulvat aiheuttavat suuria 
haasteita paikalliselle väestölle, joka 
usein saa elantonsa maanviljelystä ja 
karjanhoidosta.

Yhdessä Etiopian Punaisen Ristin 
kanssa Oromian alueella jaettiin 
hätäapua kaikkein haavoittuvimmassa 
asemassa oleville ihmisille Suomen 
ulkoministeriön tuella.
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Materiaaliapua ja työntekijöitä hädän keskelle

Tampereen Kalkussa sijaitsevasta Punaisen Ristin logistiikkakeskuksesta lähetettiin materiaali-
apua seitsemään maahan. Ukrainaan lähetettiin muun muassa lääkinnällisiä tarvikkeita ja gene-
raattoreita. Hankintoja tehtiin operaatioihin yhdeksässä maassa. Niihin kuului esimerkiksi 500 
tonnia ruokaa Etelä-Sudaniin, huopia Afganistaniin sekä naisten hygieniapaketteja Etiopiaan. Vaa-
teapua toimitettiin Tadžikistaniin ja Mongoliaan. Katastrofivalmiusyksikköjä ja valmiusvarastoa 
täydennettiin, ja lääkinnällisen kulutustavaran puitesopimukset kilpailutettiin.

Keväällä 2023 alettiin selvittää logistiikkakeskuksen uudistamistarpeita.
Vuoden aikana solmittiin 126 Suomen Punaisen Ristin avustustyöntekijäsopimusta. Punaisen 

Ristin ja Punaisen Puolikuun kansallisia yhdistyksiä tuettiin katastrofiavun operaatioissa ja pitkä-
kestoisissa kehitysyhteistyöhankkeissa Afrikassa, Aasiassa, Ukrainassa ja Lähi-idässä. Lisäksi Suo-
men Punaisen Ristin avustustyöntekijöitä työskenteli muun muassa ICRC:n sairaalassa Jemenissä, 
IFRC:n operaatiossa Välimerellä sekä terveyden ja logistiikan katastrofivalmiusyksiköissä Syyrias-
sa, Marokossa ja Gazan-Israelin avustusoperaation tukena Egyptissä. Avustustyöntekijäreserviin 
liittyi 65 uutta jäsentä.

Punainen Risti järjesti kolme IMPACT-koulutusta ja yhden turvallisuuskoulutuksen. Katastrofi-
valmiusyksikköjen toimintaa tuettiin järjestämällä peruskoulutusta sekä terveyteen ja tekniikkaan 
liittyviä erikoiskoulutuksia ja täydennyskursseja. Reservin jäsenet tapasivat toisiaan koulutuksel-
lisessa virkistyspäivässä. IFRC:n järjestämiin, erilaisiin katastrofiavun tehtäviin valmentaviin kan-
sainvälisiin koulutuksiin lähetettiin 20 osallistujaa.

Humanitaarista apua 
Gazan-Israelin konfliktissa 
annettiin erittäin 
vaikeissa ja vaarallisissa 
olosuhteissa. 

Kansainvälinen apu
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Hyvinvoivassa yhteisössä kaikki ovat mukana

Apu ja tuki kotimaassa saavutettavammiksi

Punaisen Ristin kotimaan auttamistyön parantamiseksi käynnistettiin verkkoauttamisen kehittä-
misprojekti. Yhtenäinen verkkoauttamisen malli lisää avun saavutettavuutta, laajentaa auttami-
sen muotoja ja kasvattaa järjestön valmiutta reagoida häiriö- ja poikkeustilanteisiin. Punaisen Ristin 
verkkoavulla tavoitettiin 1 100 avuntarvitsijaa 1 090 verkkovapaaehtoisen voimin. Kohtaamisia ker-
tyi yhteensä 21 759. Nuoria verkossa tukeva Sekasin Kollektiivi sai UNICEFin Lapsen oikeuksien vai-
kuttaja -tunnustuksen.

Ruoka-apua kehitettiin useilla hankkeilla ja rahoituksilla. Toimintaan osallistui 3 289 vapaaeh-
toista ja sitä järjestettiin 146 osastossa. Ruoka-avussa kohdattiin 215 927 avunsaajaa. Aineellisen 
avun ESR+-maksukortteja alettiin jakaa yhdeksän piirin alueella. Lisääntynyt yhteistyö sekä uudet 
yhteisölähtöiset ja osallisuutta edistävät mallit tekivät auttamisesta kokonaisvaltaisempaa. Ruo-
ka-apu sisällytettiin Punaisen Ristin kouluttajakoulutuksiin, ja osastoihin perustettiin ruoka-avun 
vastuuvapaaehtoisen tehtävä.

Ensiapukoulutus päihteitä 
käyttäville ihmisille kestää 
1–2 tuntia. Koulutuksessa 
opetellaan muun muassa 
antamaan ensiapua 
tajuttomalle ja tyrehdyttämään 
verenvuotoja sekä tunnistamaan 
yliannostuksia ja tilanteita, 
joissa on hälytettävä lisäapua. 
Kuvituskuva.

Käynnit Terveyspisteissä Terveyspisteiden määrä
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Suomen Punaisen Ristin hallinnoimassa ruoka-apuhankkeessa syvennettiin toimijoiden valta-
kunnallista ja alueellista yhteistyötä. Hanke järjesti aluetapaamisia, teki vaikuttamistyötä, julkaisi 
kartoituksia ja käynnisti kestävän ruoka-avun kehittämistyöryhmän sekä hävikkiterminaaliverkos-
ton. Hävikkiterminaalit keräävät keskitetysti lahjoitettavan ruuan ja jakavat sen ruoka-aputoimijoil-
le. Verkostossa jaetaan käytäntöjä ja tukea hävikkiterminaalien perustamiseksi.

Terveyden edistämisen toiminnoissa 3 344 vapaaehtoista kohtasi 21 069 avunhakijaa. Toimin-
taa kohdennettiin erityisesti heikoimmassa asemassa oleville, kuten päihteitä käyttäville ihmisil-
le, paperittomille ja seksuaalista häirintää kohdanneille. Terveyttä edistäviä sisältöjä vietiin osaksi 
ensiapu- ja muita koulutuksia. Yhteistyö ruoka-apu- ja yksinäisyystyön kanssa lisääntyi merkittä-
västi kampanjoissa ja Terveyspisteissä.

HUPSIS-tilausjärjestelmän käyttöä päivystysten hallinnassa laajennettiin. Järjestelmän kautta 
voi nyt kutsua päivystäjiä myös oman alueen ulkopuolelta. Näin tilaajan on yhä useammin mahdol-
lista saada tapahtumaansa ensiapupäivystyksen lisäksi selviämispiste, kiertäviä terveyden edistä-
misen vapaaehtoisia sekä seksuaalisen häirinnän yhdyshenkilö.

Punainen Risti käynnisti päihteitä käyttäville ihmisille suunnatut ensiapukoulutukset eri puo-
lilla Suomea. Räätälöidyn ensiapukoulutuksen tarve on kasvanut samaa tahtia päihdekuolemi-
en lisääntymisen kanssa. Vapaaehtoisten pitämien koulutusten tavoitteena on vähentää etenkin 
yliannostuksista johtuvia tapaturmia ja kuolemia.

Uusia palveluja Veripalvelun juhlavuotena

Veripalvelun toiminnan alkamisesta tuli vuonna 2023 täyteen 75 vuotta. Myös juhlavuotenaan 
Veripalvelu vastasi Suomen terveydenhuollossa tarvittavien verivalmisteiden saatavuudes-
ta sekä tuotti Suomessa tarvittavat elinsiirtojen kudossopeutuvuustutkimukset ja vaativimmat 
veriryhmätutkimukset.

Veripalvelu otti 
marraskuussa 2023 
käyttöön uuden 
verenluovutusbussin, 
joka kiertää 
pääkaupunkiseudulla. 

JA
N

N
E 

N
U

R
M

I

Luovuttajat ikäryhmittäin Kokoverenluovutukset

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

18-20 21-25 26-30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 56-60 61-65 Yli 65v

Miehet Naiset

185 326 181 406 177 550

0
20 000
40 000
60 000
80 000

100 000
120 000
140 000
160 000
180 000
200 000

2021 2022 2023



15

Juhlavuoden aikana toteutettiin myös uudistuksia, jotka tuovat verenluovutuksen yhä lähem-
mäs ihmisiä ja parantavat luovuttajien palvelua. Veripalvelun verkkopalvelu uudistettiin kokonaan, 
minkä lisäksi julkaistiin mobiilisovellus, jossa luovuttajat voivat seurata omia tietojaan. Sovelluksen 
kautta Veripalvelu voi myös lähettää hätäviestejä poikkeustilanteissa. Vuoden lopussa sovelluksen 
oli ladannut jo 35 000 verenluovuttajaa.

Verenluovutusbussi otettiin käyttöön pääkaupunkiseudulla marraskuussa. Bussi mahdollis-
taa ketterästi liikuteltavan verenluovutusyksikön toiminnan myös poikkeustilanteissa, esimerkik-
si pandemian aikana.

Juhlavuonna lanseerattiin työpaikkasertifikaatti, jonka avulla organisaatiot voivat osoittaa vas-
tuullisuuttaan antamalla työntekijöiden luovuttaa verta työajalla. Verenluovuttajien osuus kaikis-
ta Suomen luovutusikäisistä on vain reilut 3 %. Veripalvelu pyrkii kasvattamaan erityisesti miesten 
osuutta verenluovuttajista suuntaamalla viestintäänsä heille.

Vuonna 2023 verenluovutukseen ilmoittautui 114 140 eri henkilöä. Luovutusten kokonaismää-
rä oli 179 558, joista kokoverenluovutuksia oli 177 550 ja verihiutaleiden eli trombosyyttien luovu-
tuksia 2008.

Veripalvelun Kantasolurekisteriin liittyi vuosittainen ennätysmäärä uusia jäseniä, yhteensä 
7 513 henkilöä. Potilaille välitettiin 156 siirrettä, joista 106 Suomessa siirron saaville ja 50 Suomen 
ulkopuolella sijaitsevissa keskuksissa hoidettaville potilaille.

Kaikki sairaaloiden tarvitsemat verivalmisteet ja laboratoriopalvelut tuotettiin luotettavasti. 
Myös digitaaliset järjestelmät toimivat suunnitellusti.

Veripalvelu oli valmiudessa myös poikkeustilanteita varten ja osallistui aktiivisesti kansallisen 
kokonaisvalmiuden kehittämiseen sekä valmiusharjoituksiin. Valmiussuunnittelussa ja varautumi-
sessa tehtiin tiivistä yhteistyötä viranomaisten ja yhteistyökumppaneiden kanssa.

Veripalvelussa työskenteli vuonna 2023 keskimäärin 529 henkilöä, joiden yhteenlaskettu työ-
panos vastasi 442 kokoaikaisen henkilön työpanosta.

Ystävätoiminnalla yksinäisyyttä vastaan

Ystävätoiminnassa kohdattiin 29 204 ystävää pyytänyttä, ja toiminnassa oli mukana 7 152 vapaa-
ehtoista. Kaveritaitoja nuorille -hankkeen viimeisenä vuonna tuotettiin selkokielinen Kaveritaitoja 
nuorille -ohjelma. Ohjelmaa esiteltiin Educa-messujen, kansallisten Opettajankoulutuspäivien ja 
Right to Belong -tutkimushankkeen seminaareissa sekä Nuorisotutkimuspäivillä. Malleja levitet-
tiin osaksi osastojen ystävätoimintaa.

Vankilavierailutoiminta aloitettiin uudestaan Helsingin vankilassa usean vuoden tauon jälkeen. 
Toimintaa käynnistetään myös Oulun ja Mikkelin vankiloihin, joissa sitä ei aiemmin ole ollut.

Tiina Kaakkolahti (vas.) ja 
Meeri Sahlman tapasivat 
toisensa Suomen Punaisen 
Ristin ystävävälityksen kautta. 
Ystävyyttä on takana jo 
useampi vuosi. 

– Minusta on niin ihanaa, 
että minulla on Meeri 
ystävänä. Elämääni on 
rikastuttanut, että olen 
saanut ystävän toisenlaisella 
elämänkokemuksella, 
Kaakkolahti kertoo.
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Suomen Punainen Risti on tarjonnut omaishoitoperheille tukea 
jo 30 vuoden ajan STEA:n rahoittaman ohjelman kautta. Vuosi 
2023 oli ohjelman viimeinen, ja toiminta sisällytettiin osaksi moni-
muotoista ystävätoimintaa ja terveyden edistämistä. Yhdistämi-
nen onnistui hyvin, ja lähes kaikki omaishoitajien vertaisryhmät 
jatkoivat toimintaansa. Lisäksi perustettiin uusia, kaikille avoimia 
ystäväkahviloita.

Vuoden aikana 241 vapaaehtoista tuki omaishoitajia vertais-
tuella, koulutuksilla ja virkistystilaisuuksilla 79 paikkakunnalla seit-
semän piirin alueella. Toimintaan osallistui säännöllisesti 1 700 
omaishoitajaa ja 350 hoidettavaa. Omaishoitajille suunnattui-
hin virkistystilaisuuksiin (59 kpl) ja koulutuksiin (45 kpl) osallistui 
vuoden aikana 2 100 omaishoitajaa. Verkostoyhteistyö oli mer-
kittävää: tapaamisia ja yhteistyönä toteutettuja tapahtumia oli 
yhteensä 113 ja osallistujia lähes 1 300.

Ystävänpäivänä toista kertaa julkaistu Yksinäisyysbarometri 
vakiinnutti asemansa ja vahvisti Punaisen Ristin roolia yksinäisyystyön asiantuntijana. Järjestöjen 
yksinäisyysverkoston työtä tiivistettiin, ja eduskuntavaalien yhteydessä vaikuttamistyötä tehtiin 
yhdessä. Ystävätoiminnan vaikuttavuusselvitys julkaistiin joulukuussa. Selvityksen (437 vastaa-
jaa) mukaan ystävätoiminta tavoittaa vaikeassa tilanteessa olevia, vähentää yksinäisyyttä ja vir-
kistää mieltä. Vastaajista 72 % koki ystävätoiminnan itselleen hyvin tärkeäksi.

Tärkeä tuki suojelua hakeville 
ja perhettään etsiville

Suomen Punaisen Ristin vapaaehtoiset vastaanottivat 1 220 kiintiöpakolaista Helsinki-Vantaan 
lentokentällä.

Paperittomien valtakunnallista ohjausta, neuvontaa ja paikallista tukea jatkettiin erityisesti Hel-
singin Mosaiikissa yhteistyössä Sininauhasäätiön ja Helsingin seurakuntayhtymän kanssa sekä 
Oulussa ja Turussa. Uusia paperittomia tavoitettiin vuoden aikana noin 400.

Keskustoimisto tuki piirejä kansainvälistä suojelua hakevien ihmisten vastaanotossa antamalla 
koulutusta Punaisen Ristin periaatteista vastaanottotoiminnassa, turvapaikkaprosessista ja pape-

Suomen Punainen 
Risti on tehnyt 
pakolaistyötä 50 
vuoden ajan. 

Vapaaehtoiset ystävätoiminnassa 
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rittomien tuesta vastaanottopalvelujen päätyttyä. Lisäksi keskustoimisto vastasi piirien ja niiden 
vastaanottokeskusten tukipyyntöihin. Psykososiaalisen tuen vierailut Helsingin ja Konnunsuon säi-
löönottoyksiköissä jatkuivat säännöllisesti.

Keskustoimisto neuvoi yli 80 henkilöä perheenyhdistämisessä ja järjesti viranomaisten pyyn-
nöstä Suomeen aiemmin tulleiden kiintiöpakolaisten 44 perheenjäsenen matkat. Lisäksi Punaisen 
Ristin tuella maahan saapui perheenyhdistämisen kautta 14 henkilöä. Uusia henkilötiedusteluja 
aloitettiin 56 ja vanhoja tapauksia suljettiin 39. Kahdeksan tapausta päättyi perheenjäsenten löy-
tämiseen. Kuusi Punaisen Ristin viestiä välitettiin yhteistyössä ICRC:n kanssa. Avustettavien kans-
sa käytävää vuorovaikutusta helpottava Integrated Online Tracing & Pre-Case -järjestelmä otettiin 
käyttöön.

Kotoutumisen tuen vapaaehtoiset saivat käyttöönsä uusia monikielisiä aineistoja, ja myös van-
hoja päivitettiin. Suomen Punaisen Ristin pakolaistyön 50-vuotisjuhlavuoden kunniaksi tuotettiin 
kolme videota, joissa maahan muuttaneet arvioivat kotoutumista, rasismia ja identiteettejä suo-
malaisessa yhteiskunnassa.

Entistä monipuolisemmin nuorten tukena

Nuoret ja perheet saivat Nuorten turvatalolta apua entistä saavutettavammin, kun nopeaa apua 
oli tarjolla monipuolisesti myös verkossa. Nettiturvis tarjosi apua arkipäivisin ja kokeiluna viikon-
loppuisin. Sekasin-chat oli nuorten apuna vuoden jokaisena päivänä, ja Digiraadista nuoret saivat 
tukea kansalaistoimintaan. Nuorten turvatalon verkkoapu laajensi Punaisen Ristin auttamisvalmi-
utta, sillä se tarjosi osastoille ja piireille mahdollisuuden ohjata nuoret ja perheet verkkoavun äärel-
le kaikkialla Suomessa.

Punainen Risti 
vahvisti tukeaan 
nuorille verkossa 
Nettiturviksen ja 
Sekasin-chatin 
kautta. Digiraati ja 
Nuorten yleiskokous 
tarjosivat nuorille 
mahdollisuuksia 
kansalaistoimintaan.

Punaisen Ristin vastaanottamat kiintiöpakolaiset Punaisen Ristin henkilötiedustelujen määrä 
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Nuorten turvatalot siirtyivät hyvinvointialueiden kumppaneiksi, mikä osaltaan laajensi turva-
talojen toimintaympäristöä. 

Vuoden 2023 aikana nuoret ja heidän läheisensä hakivat Nuorten turvatalolta apua etenkin 
mielen hyvinvoinnin ongelmiin, ihmissuhteisiin ja akuutteihin kriiseihin. Nuoria, vanhempia ja nuor-
ten muita läheisiä tuettiin keskusteluavulla 6 435 tapaamisessa. Nuorten kanssa käytiin 37 028 
Sekasin-chatin keskustelua, joista 6 215:stä vastasivat Punaisen Ristin vapaaehtoiset. Turvataloil-
la toimi vapaaehtoisten lisäksi 94 harjoittelijaa.

Nuorten turvatalojen työntekijöitä koulutettiin Ukrainasta Suomeen muuttaneiden nuorten ja 
heidän vanhempiensa tukemiseen Teaching Recovery Techniques -menetelmällä. Kyseessä on 
ennaltaehkäisevä mielenterveystyön ryhmäinterventio traumalle altistuneille lapsille ja nuorille 
sekä heidän vanhemmilleen. Koulutus ja intervention käyttöönotto oppilaitoksissa ja vastaanot-
tokeskuksissa toteutettiin yhteistyössä Itsenäisyyden juhlavuoden lastensäätiön (Itla) ja kriisipsy-
kologien kanssa.

Nuorten turvatalo panosti yhdenvertaisuustyöhön, jonka pohjana toimi yhteisöllisesti laadittu 
Nuorten turvatalon yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma. Nuorten turvatalo nosti esille nuor-
ten yhdenvertaisia oikeuksia apuun ja kansalaistoimintaan, panosti monikanavaiseen viestintään 
ja osallistui Helsinki Prideen virallisena yhteisökumppanina.

Digiraadin nuorten keskusteluja koostava kolmikielinen Kuule nuorten ääni -pamfletti sisälsi 
26 nuorten toivetta päättäjille. Nuorten vaikuttajaryhmä valmisteli turvatalojen käyttöön moni-
kielisen huoneentaulun, joka sisältää lupauksen auttaa nuoria ja heidän perheitään ilman syrjintää. 
Lisäksi vaikuttajaryhmä tuotti yhdessä Eteenpäin-hankkeen kanssa itsenäistyville nuorille suun-
natun tukimateriaalin, jota täydensi Yhteisöllistä tukea itsenäistyvälle aikuiselle -opas.

Punainen Risti tuki nuorten vapaaehtoisten omaa aktiivista toimijuutta. Vuoden aikana jär-
jestettiin kaksi nuorille vapaaehtoisille suunnattua valtakunnallista tapahtumaa. Nuorten yleis-
kokoukseen osallistui 70 ja Punaisen Ristin yleiskokouksen nuorten etkoille 40 vaikuttamisesta 
kiinnostunutta alle 29-vuotiasta vapaaehtoista. Nuoret kokivat tapahtumien tukeneen ja rohkais-
seen heidän osallistumistaan Punaisen Ristin päätöksentekoon. Lisäksi järjestölle valittiin uusi val-
takunnallinen nuorisotoimikunta. Janakkalan osaston nuorille myönnettiin Tulevaisuuden tekijät 
-tunnustus aktiivisesta paikallisesta toiminnasta.

Maailman kriisit ja katastrofit pohdituttivat lapsia ja nuoria. Opettajien työn tueksi tarjottiin luo-
tettavaa materiaalia haastavien teemojen käsittelyyn. Monet kouluille ja oppilaitoksille suunna-
tuista maksuttomista oppimateriaaleista uudistettiin vuonna 2023, ja aamunavaukset keräsivät 
kymmeniä tuhansia koululaisia tärkeiden teemojen äärelle. Tunne- ja vuorovaikutustaitoja harjoit-
tavat oppimateriaalit otettiin kouluissa aktiivisesti käyttöön.

Oppimateriaaleja markkinoitiin uutiskirjeen lisäksi opettajien Freeed-palvelussa. Oppimateri-
aalipalvelussa oli yli 40 000 yksittäistä käyttäjää ja noin 200 000 käyntiä. Punaisen Ristin kyselyn 
mukaan yli 90 % käyttäjistä suosittelisi palvelua kollegalleen. Lisäksi koulutettiin opettajia ja osal-
listuttiin opettajankoulutuslaitosten OKL-seminaareihin, Educa-messuille sekä moniin muihin kas-
vatusalan ammattilaisille suunnattuihin tapahtumiin.

Turvatalojen nuoret asiakkaat
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Luottamusta ja vastuullisuutta 
rakentava yhteiskunta

Vaikuttamistyötä inhimillisyyden puolesta

Eduskuntavaalit värittivät Punaisen Ristin vaikuttamistyötä. Järjestön keskeiset vaaliteemat kes-
kittyivät yksinäisyyden vähentämiseen, kansalaisyhteiskunnan vahvistamiseen, inhimilliseen 
maahanmuuttopolitiikkaan ja ilmastonmuutoksen vaikutuksiin varautumiseen. Teemoja hyödyn-
nettiin ulkoisessa viestinnässä, piirien ja osastojen yhteydenpidossa ehdokkaisiin sekä kootus-
ti puolueiden suuntaan. Yksinäisyyteen ja kansalaisten varautumiseen liittyvät teemat näkyvät 
hyvin myös hallitusohjelmassa. Punaisen Ristin järjestämään ruoka-avun vaalipaneeliin osallistui 
edustajia laajasti eri puolueista.

Ruoka-apua pidettiin esillä loppuvuodesta myös Köyhyys ja ruoka-apu -webinaarissa. Joulu-
kuussa julkaistiin ystävätoiminnan vaikuttavuusselvitys, ja Punaisen Ristin yksinäisyysbaromet-
rista annettiin haastatteluja ja puheenvuoroja pitkin vuotta.

Eduskunnan toimikauden lähestyessä loppuaan lausuntoa edellyttäviä asioita oli eduskun-
nan käsittelyssä edellisvuosia vähemmän. Vuoden aikana Suomen Punainen Risti antoi 14 lausun-
toa lakiesityksiin sekä muihin ministeriöiden ja eduskunnan valiokuntien pyyntöihin. Eduskunnan 
kuultavana käytiin kahdesti. Kantaa otettiin erityisesti varautumiseen ja siviilivalmiuteen liittyviin 
kysymyksiin.

Valtioneuvoston perustaman työryhmän pyynnöstä Punainen Risti antoi lausunnon yhdenver-
taisuuden, tasa-arvon ja syrjimättömyyden edistämisestä yhteiskunnassa. Lausunto toimitettiin 
työryhmälle, joka valmisteli tiedonantoa aiheesta.

Punainen Risti nosti profiiliaan ilmastopoliittisena toimijana Suomessa. Ilmastonmuutoksen 
humanitaarisia vaikutuksia koskevalle työlle laadittiin vaikuttamisviestinnän suunnitelma. Vaikut-
tamista jatkettiin vaalien jälkeen hallitusohjelman sekä kehitys- ja ilmastopolitiikan valmisteluissa. 
Punainen Risti osallistui Suomen ilmastoneuvottelujen valmisteluun ja tuki IFRC:n ilmastovaikut-
tamista EU:ssa ja YK:ssa erityisesti varhaisen varoituksen ja toiminnan osaajana. Suomen Punai-
sen Ristin järjestämään korkean tason ilmastoseminaariin Helsingissä osallistui yli 70 edustajaa eri 
organisaatioista. Dubain ilmastokokouksessa järjestettiin Ilmatieteen laitoksen ja Suomen ulkomi-
nisteriön kanssa sivutapahtuma, johon osallistui toimijoita eri puolilta maailmaa.

Punainen Risti antoi vuosittaisen Inhimillinen kädenojennus -tunnustuksen Pirkanmaan hyvin-
vointialueen ensihoitopalvelujen Mielenterveysambulanssille.

Punaisen Ristin ja Punaisen 
Puolikuun kansainvälisen 
liiton (IFRC) pääsihteeri Jagan 
Chapagain (toinen oikealta) 
ja Suomen Punaisen Ristin 
pääsihteeri Kristiina Kumpula 
(oikealla) tapasivat Suomen 
ulkoministeriön ja Ilmatieteen 
laitoksen edustajia Punaisen 
Ristin ilmastoseminaarissa 
Helsingissä.
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Kampanjat

Toiminnan painopisteitä vahvistettiin valtakunnallisilla kampanjoilla. 

Ystävänpäiväkampanja 6.–19.2.2023 

Ystävänpäiväkampanjassa haastettiin suomalaiset näkemään yksinäisyys ja toimimaan sen 
vähentämiseksi. Kampanjan tavoitteena oli rekrytoida uusia vapaaehtoisia ystävätoimintaan. 
Kampanjan ansiosta 2 200 henkilöä tilasi lisätietoa ystävätoiminnasta, ja ystävätoiminnan kurs-
seille osallistui noin 450 ihmistä. Osastot järjestivät kampanja-aikana 255 ystävätoiminnan tapah-
tumaa. Yksinäisyysbarometrin tulokset ja ystävätoiminta saivat runsaasti näkyvyyttä mediassa. 

Rasisminvastainen viikko 20.–26.3.2023 

Rasisminvastainen viikko keskittyi erityisesti työelämässä koettuun syrjintään. Yhdenvertainen 
työelämä – miten sitä rakennetaan? -webinaari järjestettiin 21.3. Osastot osallistuivat kampan-
jaan järjestämällä tapahtumia sekä verkossa että lähitapaamisina. Kampanjaan osallistui noin 90 
osastoa, suuri määrä järjestöjä, julkishallinnon toimijoita, yrityksiä ja oppilaitoksia sekä tuhansia 
yksityishenkilöitä. Piirit palkitsivat kampanjaviikolla Ennakkoluulottomia edelläkävijöitä, jotka ovat 
toiminnallaan edistäneet yhdenvertaisuutta. 

Punaisen Ristin viikko 8.–14.5.2023 

Punaisen Ristin viikkoa ryhdyttiin uudistamaan siten, että viikon pääsisällöksi nousee seuraavik-
si kolmeksi vuodeksi vapaaehtoisten toiveiden mukaisesti vapaaehtoisuus. Vuoden 2023 Punai-
sen Ristin viikolla kannustettiin osastoja järjestämään virkistyspäivä vapaaehtoisille ja ottamaan 
yhteyttä jäseniin ja vapaaehtoisiksi haluaviin. Vapaaehtoisilta ja piireiltä koottiin tietoa tulevan 
kampanjakonseptin kehittämiseksi.

Nälkäpäivän jättilipas 
muistutti auttamisen 
mahdollisuudesta 
Helsingissä, Turussa 
ja Tampereella. 
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Nälkäpäivä 1.9.–30.10.2023

Nälkäpäivän valtakunnallinen lipaskeräys järjestettiin 28.–30. syyskuuta ja siihen osallistui 373 
osastoa ja noin 9 000 vapaaehtoista lipaskerääjää. Kampanjassa kerrottiin nopeasta avusta, jota 
lähetettiin syksyn aikana tuhoisiin katastrofeihin Marokossa ja Libyassa sekä humanitaarisen krii-
sin keskelle Afganistaniin. Samalla korostettiin vapaaehtoisten merkitystä kotimaan äkillisissä aut-
tamistilanteissa. Nälkäpäivä tuotti katastrofirahastoon yhteensä noin 2,6 miljoonaa euroa. 

Hyvä Joulumieli -keräys 16.11.–24.12.2023

Punainen Risti ja Mannerheimin Lastensuojeluliitto toteuttivat yhdessä Ylen kanssa 27. kerran Hyvä 
Joulumieli -keräyksen. Keräyksellä jaettiin 70 euron ruokalahjakortit 22 000 vähävaraiselle lapsiper-
heelle Suomessa. Keräyksen kumppaneina toimivat S-ryhmän ruokakaupat, Lidl ja K-ruokakaupat.

Muut kampanja- ja teemapäivät 

Pääkampanjoiden lisäksi halukkaita osastoja tuettiin toiminnallisesti ja viestinnällisesti vuoden 
aikana lukuisissa muissa kampanja- ja teemapäivissä: 

• Pysy pystyssä -kampanja, 16.–29.1.2023 
• Maailman terveyspäivä 7.4.2023
• Tapaturmapäivä 13.1. ja 13.10.2023 
• Maailman pakolaispäivä 20.6.2023 
• Maailman humanitaarisen avun päivä 19.8.2023
• Maailman ensiapupäivä 14.9.2023 
• Ehkäisevän päihdetyön teemaviikko 6.–12.11.2023
• Omaishoitajien viikko 20.–26.11.2023 
• Kansainvälinen vapaaehtoistoiminnan päivä 5.12.2023

Lisäksi jouluna kerättiin varoja kotimaan auttamistyöhön sekä katastrofirahastoon, johon kerättiin 
sekä sitomattomia että Ukrainan kriisiin kohdennettuja varoja. Joulukampanja huipentui aaton-
aaton tv-konserttiin, jossa esiintyi Suomen eturivin artisteja.

Nälkäpäivä-keräyksen tuotto
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Tieto käyttöön avustustyön tueksi

Vuonna 2023 perustettiin Punaisen Ristin tietoryhmä, jonka tehtäväksi määriteltiin tiedonkeruun 
koordinointiin ja kokonaiskehitykseen vaikuttaminen. Tietoryhmä ryhtyi keräämään yhteen tiedon 
hyödyntämisen toimintatapoja ja tarpeita koko järjestöstä.

Säännöllisillä data-analytiikkaklinikoilla kehitettiin henkilöstön osaamista tiedonkäsittelyssä ja 
tiedon esittämisessä. Klinikoilla ratkottiin myös tiedonkeruuseen ja -jakamiseen liittyviä käytän-
nön haasteita.

Oma Punaisen Ristin kautta kerätyn tiedon esittämistä pohdittiin järjestökehityksen ja piiri-
työn tarpeista lähtien. Raportoinnilla pyritään kuvaamaan mahdollisimman tarkasti muun muassa 
vapaaehtoistoiminnan luonnetta ja palvelun käytön aktiivisuutta.

Vapaaehtoisbarometri uudistettiin. Sen avulla selvitetään ja mitataan säännöllisesti vapaaeh-
toisten viihtymistä tehtävissään. Tietoa hyödynnetään vapaaehtoistoiminnan kehittämisessä. 

Tiedonkeruuseen ja -jakamiseen liittyvää yhteistyötä kokeiltiin ulkoisten toimijoiden kanssa. 
Diakin Huono-osaisuus Suomessa -sivuston tietoja sovellettiin Punaisen Ristin osastorakentee-
seen. Kokeilulla saadaan jatkossa monipuolisemmin tietoa paikallisista avun tarpeista ja Punaisen 
Ristin mahdollisuuksista vastata niihin.

Uusia, joustavia tapoja kerätä ja hyödyntää tietoa avunsaajilta otettiin käyttöön muun muas-
sa Terveyspisteissä, ystävätoiminnassa ja Nuorten turvataloissa. Esimerkiksi Nuorten turvatalojen 
keräämää palautetta ja tietoa avun vasteajoista käytetään toiminnan suunnittelussa ja muutosten 
seurannassa. Palautekyselyistä saatavaa aineistoa hyödynnetään myös auttamistoiminnan suun-
taamisessa eri kohderyhmille.

Tiedon hyödyntämisessä 
on otettu merkittäviä 
edistysaskelia. 
Esimerkiksi uudistetun 
vapaaehtoisbarometrin 
avulla mitataan 
säännöllisesti, miten 
vapaaehtoiset viihtyvät 
tehtävissään.
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Yhdenvertaisuuden ja moninaisuuden puolesta

Vuonna 2023 rasismi nousi Suomessa merkittäväksi keskustelunaiheeksi, mikä vei rasisminvas-
taista työtä nopeasti uudenlaiseen ympäristöön. Lasten ja nuorten rasismikokemukset sekä tarve 
puuttua tilanteeseen näkyivät muun muassa vastaanottokeskusten työntekijöiden havainnoissa 
ja piirien kouluilta saamissa yhteydenotoissa.

Punainen Risti vahvisti yhteistyötään rasismin ehkäisemiseksi kumppanien ja verkostojen 
kanssa valtakunnallisesti, alueellisesti ja paikallisesti. Osaamista yhdenvertaisuuden edistämisek-
si lisättiin, ja työkaluja ja toimintamalleja jaettiin.

Rasisminvastaisen viikon kampanjalla lisättiin tietoisuutta työelämän rasismista rakenteissa 
ja arjessa. Työelämään liittyvissä kysymyksissä tehtiin yhteistyötä ministeriöiden ja työelämätoi-
mijoiden kanssa.

Kouluille tarjottiin yhdenvertaisuuden oppimateriaaleja ja etäaamunavaus, joka tavoitti noin 
10 000 koululaista. Suomen Palloliiton ja miesten jalkapallomaajoukkue Huuhkajien kanssa tuo-
tettiin video lapsille ja nuorille. Nuorten yleiskokouksessa hyväksyttiin nuorten julkilausuma, joka 
pyrki lisäämään keskustelua yhdenvertaisuudesta sekä edistämään konkreettisia toimia rasistis-
ten ja syrjivien rakenteiden purkamiseksi. Suomen Punaisen Ristin rasisminvastaista työtä esitel-
tiin Punaisen Ristin kollegoille 23:sta Euroopan maasta.

Henkilöstöpalvelut käynnistivät keskustoimiston yhdenvertaisuussuunnitelman päivitystyön. 
Loppuvuodesta toteutettiin kysely, jonka avulla syvennetään ymmärrystä monimuotoisuudesta, 
yhdenvertaisuudesta ja osallisuudesta Punaisessa Ristissä. Tulosten perusteella laaditaan yhden-
vertaisuussuunnitelma vuonna 2024.

Arjen avulla tuetaan 
maahan muuttaneita 
kiintiöpakolaisia ja 
turvapaikanhakijoita 
asunnon laitossa sekä 
uuteen kotikuntaan, 
palveluihin ja kulttuuriin 
tutustumisessa.
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Muutostavoitteet

Vapaaehtoistoiminta tuottaa iloa ja toivoa 

Vapaaehtoisen uudistettu polku määriteltiin ja kuvattiin vapaaehtoisista ja työntekijöistä koostu-
van asiantuntijaryhmän tuella. Uudistettu polku painottaa aiemmin hyviksi havaittuja käytäntöjä 
ja korostaa uusien vapaaehtoisten mukaanpääsyä erityisesti operaatiotilanteessa. Polun työstä-
misen aikana nousi esiin havaintoja, joista määriteltiin koko järjestölle yhteisiä kehittämiskohteita 
seuraavalle toimintalinjauskaudelle. 

Vapaaehtoistoiminnan linjaus valmistui. Vaiheittain osastoihin juurrutettava linjaus antaa 
vapaaehtoistoiminnalle suunnan.

Piirejä kannustettiin tukemaan osastoja itsearviointien ja kehittämissuunnitelmien tekemises-
sä, ja 199 (46 %) osastoa toteutti ne yleiskokouskauden aikana. 

Piirien osastokummeille järjestettiin kaksi valtakunnallista webinaaria. Niiden aiheina olivat 
vuorovaikutustaidot haastavissa tilanteissa, uusien kummien perehdytys osastokummitoimin-
taan sekä itsearviointityökalun käyttö. Webinaareihin osallistui yhteensä noin 150 piirityöntekijää. 
Osastokummitoiminnan valtakunnallista kehitystyötä jatketaan yhdessä piirien asiantuntijoiden 
kanssa. 

Vuonna 2023 
osastojen toimintaan 
osallistuneiden 
määrä kasvoi.
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Vapaaehtoisilta ja osastoilta kerätyn tiedon hyödyntämiseen panostettiin entistä enemmän. 
Työn osana otettiin käyttöön uusi vapaaehtoisbarometri.

Vapaaehtoisten tehtävien vaativuusluokituksen työstämistä jatkettiin, ja erityisen haastavat 
tehtävät tunnistettiin. Tehty työ toimii jatkossa pohjana vapaaehtoistehtävien kuvausten selkiyt-
tämisessä ja tukiprosessien määrittämisessä yhdessä piirien ja osastojen kanssa. Jäsenyys-
konseptin uudistus käynnistettiin kartoittamalla muiden kansallisten yhdistysten konsepteja ja 
keskustelemalla jäsenyyden nykytilasta piirien toiminnanjohtajien kanssa.

Valtuusto vahvisti järjestön valtakunnallisissa ja alueellisissa toimielimissä toimiville luotta-
mushenkilöille toimintatapaohjeen, jonka avulla vahvistetaan järjestön eettistä ja vastuullista 
toimintakulttuuria.

Tasavallan presidentti myönsi Suomen Punaisen Ristin hallituksen esityksestä vapaaehtoisil-
le ja työntekijöille 50 kultaista, 69 hopeista ja 171 pronssista ansiomitalia. Lisäksi järjestön hallitus 
myönsi 26 ansiomerkkiä.

Osaavat ja hyvinvoivat ihmiset 
takaavat parhaan avun

Vuoden aikana järjestettiin vapaaehtoisille lähes 10 000 tuntia koulutuksia ja harjoituksia varmis-
tamaan nopea ja tehokas apu kotimaassa.

Noin 300 vapaaehtoiskouluttajaa takasi laajan ja monipuolisen koulutustarjonnan muille 
vapaaehtoisille. Kouluttajien monimuotoista valmennusta kehitettiin vapaaehtoiskouluttajien riit-
tävän määrän takaamiseksi. Verkko-oppiminen on vakiinnuttanut paikkansa koulutustarjonnassa. 
Tarjolla on sekä itseopiskeltavia että ohjattuja oppimiskokonaisuuksia verkossa.

Vapaaehtoisille ja työntekijöille suunnattu johtamisvalmennus toteutettiin kolmannen kerran. 
Suomen Punainen Risti oli mukana toteuttamassa ja kehittämässä IFRC:n Lead to Change -val-
mennusta oppimis-, muutos- ja johtajuustaitojen parantamiseksi. Ensimmäiset valmennukset 
käynnistyivät Suomessa ja kansainvälisesti.

Esihenkilöiden työkykyjohtamisen valmennusta jatkettiin, ja haastavien työkykytilantei-
den tuen mallia vahvistettiin. Esihenkilöitä valmennettiin työsuhdeasioissa. Sopuisasti Punaises-
sa Ristissä -toimintamalli ja siitä kertova opas kehitettiin esihenkilöiden ja työntekijöiden tueksi 
epäasiallisen kohtelun ja häirinnän ehkäisyyn ja käsittelyyn. Toimintamallin käyttöön järjestettiin 
valmennusta.

Koulutukset 
vahvistavat 
vapaaehtoisten 
valmiutta kohdata 
apua tarvitsevat ja 
auttaa tehokkaasti. 
Vuonna 2023 
vapaaehtoisille 
järjestettiin 
koulutuksia ja 
harjoituksia lähes 
10 000 tunnin verran. 
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Työterveyshuollon yhteistyömallia muokattiin vastaa-
maan eri alueiden tarpeita entistä paremmin. Henkilöstö-
tutkimuksen lisäksi toteutettiin yhdenvertaisuustutkimus. 
Kyselyiden tulokset viitoittavat henkilöstöjohtamisen ja työ-
yhteisön kehittämistä tulevina vuosina. 

Henkilöstöpalvelujen vuoteen kuuluivat muun muas-
sa vastaanottotoiminnan volyymin muutokset ja siirtymi-
nen viisipäiväiseen lomalaskentaan. Henkilöstöprosesseja 
sujuvoitettiin ottamalla käyttöön työsopimusten sähköinen 
allekirjoitus. Järjestöjen yhteinen aktiivinen vaikuttaminen 
palkkatukilainsäädännön uudistamisessa kantoi hedelmää, 
kun lakiehdotusta muutettiin siten, että 100 % palkkatuki on 
edelleen mahdollinen järjestöille.

Henkilöstöpalveluiden intrasivuja kehitettiin ja esihenki-
löille lanseerattiin kuukausittainen HR-uutiskirje.

Uuden teknologian ja digitaalisuuden 
mahdollisuudet

Digitaalisten palveluiden kehitystä alettiin seurata digiohjelman avulla. Tulevalla toimintalinjaus-
kaudella ohjelma keskittää digitaalisiin palveluihin suunnattujen investointien budjetoinnin ja seu-
rannan. Digiohjelma koostuu vapaaehtoisten digitaalisten palveluiden, julkisten verkkoalustojen, 
työntekijöiden yhteisten työvälineiden sekä tiedon hyödyntämisen kehittämisestä. Vuonna 2023 
digiohjelmassa keskityttiin toimintatapojen, raportoinnin, tiedon hyödyntämisen ja viestinnän 
tehostamiseen.

Tärkein työkalu vapaaehtoisten osallistamiseksi kehitystyöhön on kahdesti vuodessa järjes-
tettävä Digifoorumi. Vuonna 2023 sen aiheina olivat uusien vapaaehtoisten rekrytoiminen ope-
raatioissa sekä verkkoauttaminen.

Punainen Risti julkaisi vapaaehtoisrekisterin, jonka avulla vapaaehtoisviestintä ja vapaaehtois-
ten mobilisointi valmiustilanteissa tehostuvat merkittävästi. Rekisterin avulla järjestö saa keski-
tetysti luotettavaa tietoa vapaaehtoisista ja heidän määrästään. Lisäksi vapaaehtoisille voidaan 
viestiä helpommin hyödyntämällä CRM:n markkinoinnin automaatiotyökalua, joka otettiin käyt-
töön keväällä.

Osastoista 69 % otti vuoden aikana käyttöön luottamushenkilö- ja jäsentietojen ilmoittamis-
työkalu Ossin.

Veripalvelun digitaalisissa palveluissa vietiin onnistuneesti läpi verkkosivu-uudistus ja julkais-
tiin uusi luovuttajan mobiilisovellus. Lisäksi toteutettiin verihuoltoketjun toiminnanohjausjärjestel-
män palvelinalustan teknologiauudistus.

Avointa viestintää järjestön kaikilla tasoilla

Vuonna 2023 vahvistettiin sekä osastojen, piirien että keskustoimiston viestintävalmiuksia. Valta-
kunnalliseen Osastoviestinnän perusteet -koulutukseen osallistui 12 henkilöä ja Viestintä autta-
mistaitona -koulutukseen 17 henkilöä. Somen käyttö osastoissa -koulutus järjestettiin kolmesti; 
suomen- ja ruotsinkielisiin koulutuksiin osallistui yhteensä 47 henkilöä. 

Viestinnän kouluttajille järjestettiin kouluttaja- ja täydennyskoulutusta. Vuoden päättyessä 
kouluttajia oli yhteensä 14 seitsemästä suomenkielisestä ja yhdestä ruotsinkielisestä piiristä.

Piirien mediaviestinnän valmiuksia tuettiin koulutuksella ja käytännön yhteistyöllä. Keskustoi-
miston kriisiviestintää tehostettiin päivittämällä viestinnän valmiussuunnitelma vastaamaan toi-
mintaympäristön muutoksia, kuten työnteon digitalisoitumista.

Henkilötyövuodet keskushallinnossa
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Suomen Punaisen Ristin valtakunnallisessa medianäkyvyydessä korostuivat katastrofit ja 
konfliktit. Järjestön asiantuntijat antoivat haastatteluja muun muassa Turkin, Syyrian, Marokon ja 
Libyan luonnonkatastrofeihin sekä Gazan-Israelin konfliktiin liittyen. Ukrainan kriisin media-ana-
lyysin ja -seurannan mukaan Punaisen Ristin medianäkyvyys Ukrainan kriisin tiimoilta pysyi samal-
la tasolla tai laski hieman vuoden 2022 viimeiseltä puoliskolta.

Kotimaan äkillisessä auttamistyössä Punainen Risti näkyi erityisesti Suomen itärajan ylittänei-
den turvapaikanhakijoiden tilanteeseen liittyen. Aiheesta annettiin haastatteluja sekä kotimaan 
että kansainvälisiin medioihin.

Tiedotusvälineille lähetettiin kaikkiaan 33 valtakunnallista tiedotetta. Mediaosumia suomen- ja 
ruotsinkielisessä toimitetussa mediassa oli 8 311 kappaletta. Punaisen Ristin auttamistyöstä vies-
tittiin järjestön sisällä muun muassa intrassa, uutiskirjeillä ja infotilaisuuksissa.

Suomen Punainen Risti sai yritysviestintätutkimuksessa neljännen sijan. Järjestö sai ensim-
mäisen sijan viestinnän seuraamisessa, luotettavuudessa, ymmärrettävyydessä, nopeudessa 
sekä viestinnästä vastaavan henkilön ammattitaidossa. Arvosanat internet-sivujen toimivuudes-
ta ja avoimuudesta sosiaalisessa mediassa nousivat. Muun muassa arvosana aktiivisuudesta toi-
mittajiin päin laski.

Punainenristi.fi-verkkosivustolla vieraili vuoden 2023 aikana keskimäärin yli 48 000 yksittäistä 
kävijää kuukaudessa. Sivujen katselukertoja oli noin 153 000 kuukaudessa. 

Suomen Punainen Risti julkaisi valtakunnallisilla sosiaalisen median pääkanavillaan lähes 1 600 
julkaisua. Julkaisujen yhteenlaskettuja orgaanisia (ei maksettuja) näyttökertoja Facebookissa, 
X:ssä (ent. Twitter), Instagramissa ja LinkedInissä oli vajaat 6,9 miljoonaa. Näyttökertoja kertyi run-
saat 60 prosenttia vähemmän kuin edellisenä vuonna. Muutos johtui somealgoritmien muutok-
sesta ja siitä, että Ukrainan kriisi nosti Punaisen Ristin näkyvyyttä edellisvuonna huomattavasti 
sekä somessa että verkkosivuilla. 

Valtakunnallisia somejulkaisuja kommentoitiin vuoden aikana lähes 5 500 kertaa. Kaikki kom-
mentit luettiin, ja suureen osaan reagoitiin tai vastattiin.

Kansainväliseen avustustoimintaan liittyvää viestintämateriaalia tuotettiin Sierra Leonesta 
ja Tadžikistanista. Lisäksi someen ja verkkosivuille tuotettiin videoita kehitysyhteistyön tuloksis-
ta ja logistiikkakeskuksesta. Ilmastonmuutokseen liittyvää someviestintää tehtiin erityisesti YK:n 
ilmastokokouksen aikana.

Tiedekeskus Heurekan kanssa toteutettuun Katastrofien keskellä -näyttelyyn osallistui vuo-
den 2023 aikana 340 068 kävijää, eli keskimäärin 934 kävijää joka päivä. Marraskuussa 2021 avau-
tuneen näyttelyn kävijöille jaettiin Riskien keskellä -lehden numeroita näyttelyn teemoista. 

Suomen Punaisen Ristin tavoitemielikuvan kirkastamista jatkettiin edellisvuonna käyttöön 
otettujen brändikirjan ja graafisen ohjeen pohjalta. Ystävänpäivän, Nälkäpäivän ja Rasisminvastai-
sen viikon kampanjakonseptit uusittiin ja myös järjestön kuvakonseptia kehitettiin yhteisissä työ-
pajoissa. Meneillään olevan toimintalinjauskauden aikana tuotetaan uusia materiaaleja ja jatketaan 
brändi-ilmeen käyttöönottoa sekä viestinnällisiä koulutuksia.

Ohjeet esimerkiksi 
ensiavusta ja arjen 
turvallisuudesta 
kiinnostavat Punaisen 
Ristin someyleisöä. 
Kuvassa on erityisen 
suosittuja Facebook-
julkaisuja vuodelta 
2023.
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Tasapainoinen talous, toimiva 
hallinto ja hyvinvoiva henkilöstö

Varainhankinta mahdollistaa auttamisen

Vuonna 2023 tapahtui lukuisia luonnonkatastrofeja, joiden lisäksi Ukrainan kriisi jatkui ja uusia kon-
flikteja syntyi. Suomen Punainen Risti paransi valmiuttaan reagoida mahdollisimman nopeasti ja 
antaa lahjoittajille väyliä välittää. Punainen Risti sai uusia lahjoittajia, joita sitoutettiin monin keinoin. 
Järjestö kasvatti myös uutiskirjeensä tilaajamäärää ja kehitti sen sisältöä.

Perinteisiä suorapostituksia jatkettiin katastrofirahaston lahjoittajille ja kotimaan työn tukijoil-
le. Kaikkien postitusten haasteena olivat merkittävästi kohonneet materiaali- ja postikulut.

Kuukausilahjoittajahankintaa tehtiin menestyksekkäästi ja tavoitteet ylitettiin. Lahjoitusvaih-
toehdoista 50 % kotimaahan ja 50 % katastrofirahastoon oli edelleen suosituin. Myös testament-
tivarainhankinnan tulos oli merkittävä.

Yrityslahjoitukset ylittivät keskivertovuosien tason, ja avustustyöhön Ukrainan kriisissä lahjoi-
tettiin edelleen. Yrityskumppanien kanssa jatkettiin pitkään jatkunutta hyvää yhteistyötä. Syksyllä 
Punainen Risti käynnisti yritystutkimuksen, jonka tuloksia aletaan soveltaa vuonna 2024.

Punaisen Ristin uuteen asiakashallintajärjestelmään (CRM) lisättiin uusia asiakasryhmiä, kuten 
Oma Punaiseen Ristiin integroitu vapaaehtoisrekisteri, kouluttajien pätevyysrekisteri ja Bumerang 
turva -avaimenperärekisteri.

CRM:n markkinointiautomaatio otettiin käyttöön keskustoimistossa. Varainhankinnallisesti 
merkittävää on erityisesti lahjoittajien sitouttamiseen tähtäävien polkujen kehitys.

Analytiikassa laajennettiin ja tehos-
tettiin raportointia CRM-datan avulla. 
Loppuvuodesta toteutettu CRM-tieto-
varasto tulee parantamaan CRM-dataa 
entisestään. Tietoa päästiin hyödyn-
tämään prosessien kehittämisessä ja 
sujuvoittamisessa.

Osastojen oman varainhankin-
nan kehittymistä tuettiin järjestämäl-
lä koulutus, jonka pohjana oli osastoille 
tehty kysely. Piirien yhteisessä varain-
hankinnan kehittämispäivässä jaettiin 
osaamista ja kokemuksia testamentti-
lahjoituksista jäsenyyteen ja joulukor-
teista yritysyhteistyöhön.

Varainhankinnan 
keinojen 
monipuolistuessa 
lipaskerääjät ovat 
edelleen tärkeitä. 
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Vakaa talous ja riskien hallinta 

Taloudellinen toimintaympäristö jatkui epävakaana edellisen vuoden tapaan. Vaikeassa tilanteessa 
Suomen Punaiselle Ristille oli tärkeää olla nettovelaton. Korkotason nopea muutos aiheutti monille 
organisaatioille ongelmia, ja erityisesti kiinteistösektori kriisiytyi. Korkotason muutos vaikutti kuiten-
kin myönteisesti järjestön sijoitustoimintaan.

Taloussuunnittelussa onnistuttiin varautumaan työehtosopimuksen ja inflaatiokehityksen vai-
kutuksiin järjestön kustannusrakenteeseen. Rahoitusmarkkinoiden epävarmuustekijöistä huolimat-
ta sijoitustoiminnan tuotto muodostui odotettua paremmaksi. Myös varainhankinnan tavoitteet 
saavutettiin.

Kustannuksia lisäävistä tekijöistä huolimatta Suomen Punaisen Ristin kulukehitys toteutui talous-
arvion mukaisesti tai sitä parempana. Järjestön talous pystyttiin toimintaympäristön muutoksista 
huolimatta pitämään vakaana, joten perustoiminnan taloudelliset edellytykset turvattiin.

Keskushallinnon tilinpäätös muodostui tilikaudelta 3,4 miljoonaa euroa ylijäämäiseksi. Keskushal-
linnon sijoitusomaisuuden, 154,9 miljoonaa euroa, tuotto oli +7,9 %. Keräystuotot katastrofi rahaston 
Ukraina-keräykseen olivat yhteensä 4,7 miljoonaa euroa vuoden aikana. Kerätyistä varoista sekä edel-
tävän vuoden vielä käyttämättömistä varoista käytettiin vuoden 2023 aikana 8,5 miljoonaa euroa 
avustustyöhön pääosin Ukrainassa.

Keskustoimiston osalta tilikauden tappio oli 0,4 miljoonaa euroa, jos Veripalvelun sijoitusomai-
suuden tuottoja ei huomioida. Punaisen Ristin laitokset toimivat vahvistetun talousarvion puitteissa 
tai talousarviota paremmin. Veripalvelun tulos oli sijoitusomaisuuden tuotot huomioiden 39 tuhatta 
euroa ylijäämäinen. Kontti-ketjun 7,3 miljoonan euron ylijäämällä kartutettiin katastrofirahaston varo-
ja ja rahoitettiin järjestön alueellista toimintaa suunnitellusti. Nuorten turvatalon tilikauden alijäämä, 
1,2 miljoonaa euroa, muodostui järjestön omarahoitusosuudesta. 

Riskienhallinnalla tunnistettiin, arvioitiin ja hallittiin Suomen Punaiseen Ristiin kohdistuvia riskejä. 
Riskienhallinnan prosessissa järjestön yhteisinä strategisina riskeinä tunnistettiin neljä kriittistä koko-
naisuutta: muuttuva toimintaympäristö ja rahoitus, vapaaehtoisten kiinnostus ja kiinnittyminen, ydin-
toiminnan tunnistaminen sekä tiedon ja digitalisaation hyödyntäminen.

Strategisia riskejä hallittiin ennen kaikkea varmistamalla, että järjestön toiminta vastaa avun tar-
peeseen. Punaisen Ristin on tunnistettava haavoittuvassa asemassa olevien tarpeet ja resurssit ja 
uudistettava toimintatapojaan. Vapaaehtoisten määrän laskeva kehitystrendi on kokonaisuutena 
pysähtynyt ja kääntynyt nousuun, mutta kaikilla alueilla siihen ei ole löytynyt ratkaisua. 

Tammikuussa 2024 tehdyn vapaaehtoisbarometrikyselyn mukaan 58 prosenttia edeltävien 
12 kuukauden aikana Oma Punaiseen Ristiin rekisteröityneistä oli päässyt mukaan vapaaehtoistoi-
mintaan. Keskeiseksi keinoksi tukea vapaaehtoistoimintaa tunnistettiin uusien, muita vapaaehtoisia 
ohjaavien vastuuvapaaehtoisten rekrytointi ja toimintaan kiinnittyminen. Vuonna 2023 konseptoitu 
vapaaehtoisen polku tukee myös vastuuvapaaehtoisten mukaanpääsyä ja sitoutumista.

Vapaaehtoisten turvallisuutta vahvistettiin ottamalla käyttöön uusi uhka- ja vaaratilannetyökalu, 
jonka avulla vapaaehtoiset voivat ilmoittaa heihin kohdistuneista uhkaavista tai vaarallisista tilanteis-
ta vapaaehtoistehtävissä. Vuoden aikana työkalun kautta tuli yksi turvallisuusilmoitus, joka käsiteltiin 
ohjeistuksen mukaisesti.

Vapaaehtoisten 
turvallisuutta 
vahvistettiin uusilla 
keinoilla. Digitaalisen 
ilmoitustyökalun 
avulla vapaaehtoiset 
voivat kertoa 
kohtaamistaan uhka- 
tai vaaratilanteista. 
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Yhteisvoimin kohti tuloksellisempaa 
auttamistyötä

Järjestön kaikilla tasoilla osallistuttiin laajasti niin vuosien 2024–2026 toimintalinjauksen valmis-
teluun kuin vapaaehtoislinjauksen uudistamiseenkin. Yleiskokous Joensuussa kesäkuussa 2023 
kokosi yhteen 767 ihmistä kaikilta järjestön tasoilta.

Organisaation sisällä jaettiin hyviä käytäntöjä, toimintamalleja ja työkaluja erityisesti kotimaan 
ja kansainvälisen avustustoiminnan välillä. Varainhankinnan linja tiivisti yhteistyötään markkinoin-
nin kehittämisessä kaikkien laitosten kanssa. Piirien ja keskustoimiston kotimaan linjan yhteiset 
tiimit jatkoivat sisäisen yhteistyön kehittämistä. Kotimaan julkisen rahoituksen hankehallinnon 
koordinaatiota lisättiin. 

Yhteisiä tukipalveluita kehitettiin viemällä osastokirjanpito uusiin osastoihin sekä yhdenmu-
kaistamalla sijoitustoiminnan hoitokäytäntöjä. Tulevalla toimintalinjauskaudella pyritään enti-
sestään helpottamaan hallinnollisten tehtävien hoitamista osastoissa. Tukipalveluissa vastattiin 
lisäksi vastaanottotoiminnan äkillisesti kasvaneisiin tarpeisiin.

Nuorten turvatalo tiivisti yhteistyötään keskustoimiston kanssa verkkoauttamisen ja verkkova-
paaehtoisuuden kehittämisessä ja toteuttamisessa. Veripalvelu ja Kontti-ketju jatkoivat vapaaeh-
toisuuteen liittyvää yhteistä oppimista ja ideointia keskustoimiston ja muutamien piirien kanssa. 
Veripalvelu jakoi Vapaaehtoiseksi-infon tilojensa diginäytöillä ja kannusti luovuttajia vapaaehtois-
toimintaan erityisesti Punaisen Ristin viikon aikana. Punaisen Ristin osastojen ohjeet verenluovu-
tustilaisuuksissa avustamiseen päivitettiin.

Punainen Risti toimi yhteistyön edelläkävijänä myös organisaation ulkopuolella. Tavoitteellis-
ta verkostotyötä jatkettiin paikallisesti ja alueellisesti sekä kansallisella ja kansainvälisellä tasolla. 
Vuoden aikana koostettiin valtakunnallisen yhteistyön laaja tilannekuva. 

Suomen Punainen Risti vahvisti aktiivisesti yhteistyötä ja koordinaatiota Punaisen Ristin ja 
Punaisen Puolikuun kansainvälisen liikkeen sisällä. Järjestö oli mukana IFRC:n strategisesti tai 
temaattisesti tärkeissä yhteistyötä ja koordinaatiota edistävissä ryhmissä. ICRC:n kanssa edistet-
tiin katastrofivalmiusyksiköihin liittyvää yhteistyötä.

Suomen 
Punaisen Ristin 
yleiskokoukseen 
Joensuussa osallistui 
767 ihmistä. 
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Selvitys tutkimus- ja kehityshankkeista

Keskustoimistolla aloitettiin tiedon hyödyntämisen projekti, joka kehittää Punaisen Ristin tiedon 
käsittelemisen ja hyödyntämisen työprosesseja ja tietoon liittyvää strategista tavoitteenasettelua.

Terveyden ja hyvinvoinnin alalla toteutettiin kaksi tutkimusta kouluihin ja nuorten hyvinvointiin 
liittyen yhdessä Jyväskylän, Helsingin ja Turun yliopistojen kanssa. Ruoka-avussa toteutettiin kunta- 
ja rahoituskartoitukset. Lisäksi laadittiin kooste eri tahojen tekemistä tutkimuksista, joissa käsiteltiin 
ruoka-apua ja sen saajia. Näin tutkimusten tulokset voidaan huomioida toiminnassa. Yksinäisyysba-
rometri toteutettiin toista kertaa, ja sen lisäksi tehtiin ystävätoiminnan vaikuttavuusselvitys. 

Kansainvälisen avustustoiminnan linjan johdolla tehtiin kolmessa maassa tutkimukset luonnon-
uhkista ja yhteisötason ennakkovaroitusjärjestelmistä. Nepalissa koottiin kokemuksia vammaisten 
ihmisten osallisuudesta ennakkovaroitustyössä. Keskustoimiston asiantuntijat osallistuivat IFRC:n 
vaikuttamistyön kehittämiseen sekä EU-tason vaikuttamisen koulutusohjelman valmisteluun.

Punaisen Ristin hiilijalanjäljen laskenta aloitettiin käyttäen humanitaarisen työn CO
2
-lasken-

tatyökalua. Kansainvälisen linjan projektinhallintatyökaluun lisättiin avustustyöntekijöiden työa-
janseuranta- ja suunnittelutoiminnallisuus. Kansainvälisen avun ohjelmatyötä tekeville henkilöille 
luotiin uusi oppimisohjelma Suomen Punaisen Ristin kansainvälisen avun strategian prioriteettitee-
moista. Ohjelman toteutusta ja sähköistä oppimisalustaa pilotoitiin.

Kansainvälisten avustustyöntekijöiden työsuhteen ehtoja uudistettiin kes kus toi mis tol la  
vastaamaan muuttunutta toimintaympäristöä ja yhä mo ni kan sal li sem paa avus tus työn- 
 te ki jä hen ki lös töä.

Keskushallinnon sijoitustoiminnan hoitokäytäntöä laajennettiin piireihin ja suurimpiin osastoi-
hin. Lisäksi varmistettiin, että Punaisen Ristin hallituksen vahvistaman sijoitussuunnitelman mukai-
set hoitokäytännöt huomioivat vastuullisen sijoittamisen ulkoiset vaatimukset. Sijoitustoiminnan 
koontiraportointi otettiin käyttöön.

Osana pitkäkestoista tutkimusyhteistyötä ALL-YOUTH-hankkeen kanssa Nuorten turvata-
loilla toteutettiin tutkimushankkeita itsenäistyvien nuorten hyvinvoinnista sekä nuorten yhden-
vertaisista digitaalisista osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksista. Lisäksi toteutettiin 
yhteishankkeena tutkimus nuorten matalan kynnyksen tukipalveluista ja digitaalisten ympäris-
töjen kehitystarpeista sekä Sekasin-chatistä nuorten tukipalveluna ja palvelujärjestelmän osana. 
Itlan ja Turun yliopiston kanssa toteutettiin tutkimus maahan muuttaneiden nuorten ja heidän 
vanhempiensa tukemisesta.

Veripalvelu harjoitti tutkimustoimintaa strategisilla painopistealueillaan, joita ovat verihuolto-
ketjun vaikuttavuus ja soluterapioiden sekä transplantaatioiden vaikuttavuus. Vuoden aikana jul-
kaistiin 32 tiedejulkaisua. Vuonna 2023 valmistui yksi soluterapia-alan väitöskirja. Veripalvelu käytti 
tutkimus- ja tuotekehitystoimintaan yhteensä 4,35 miljoonaa euroa, josta 2,06 miljoonaa (47 %) 
katettiin ulkopuolisella rahoituksella. Tämä sisältää tieteellisen tutkimuksen lisäksi solutuotteiden 
kehitystyön sekä biopankkitoiminnan.

Veripalvelun tutkimusrahastosta myönnettiin apurahoja 500 000 euron arvosta yhteensä 11 
tutkimusprojektille. Apurahoja kohdennettiin erityisesti verivalmisteiden käyttöön ja verenluovu-
tukseen liittyvään tieteelliseen tutkimukseen sekä soluterapiahoitojen kehittämiseen.

Veripalvelun 
tutkimuksen 
strategisiin 
painopistealueisiin 
kuuluvat 
verihuoltoketjun 
vaikuttavuus sekä 
soluterapioiden ja 
transplantaatioiden 
vaikuttavuus. 
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Arvio tulevasta kehityksestä

Toimintalinjauskausi 2021–2023 päättyi tilanteessa, jossa yhteiskunnan varautuminen erilaisiin 
häiriötiloihin on korkealla kaikkien toimijoiden prioriteettilistalla. Myös Suomen Punainen Risti jou-
tuu tarkastelemaan oman toimintansa häiriökestävyyttä ja varmistamaan, että kriittiset toiminnot 
pystytään ylläpitämään kaikissa oloissa, myös poikkeusoloissa ja häiriötilanteissa.

Samaan aikaan järjestön hallitus aloittaa koko järjestöä koskevan toimintatapojen uudistami-
sen, joka kestää koko kolmivuotisen toimintalinjauskauden. Vuotta 2024 leimaa tarve tarkastella 
kriittisesti sitä, vastaako järjestön toiminta nykyisellään Punaisen Ristin tarkoitusta ja todellis-
ta avun tarvetta, ja ovatko toimintamallit riittävän joustavia sopeutumaan toimintaympäristön 
nopeisiinkin muutoksiin.

Yhteiskunnan yleinen ilmapiiri kiristyy vaikean taloustilanteen ja kansalaisten polarisoituvien 
näkemysten seurauksena. Punaisen Ristin tarve pitää kiinni periaatteistaan korostuu. Periaatteis-
ta, niiden merkityksestä ja Punaisen Ristin roolista käydään yhä enemmän keskustelua myös viran-
omaisten kanssa. Samalla yhteistyö viranomaisten kanssa tiivistyy etenkin varautumisessa.

Ilmastokysymykset tulevat yhä tärkeämmäksi osaksi kaikkea toimintaa, ja ne osaltaan ohjaa-
vat arvioimaan uudelleen vakiintuneita auttamistapoja ja -muotoja kotimaassa ja kansainvälisesti.

Saatavilla oleva julkinen rahoitus vähenee. Tulevan vuoden epävarmat taloudelliset näky-
mät johtuvat myös parhaillaan käytävistä valtiontalouteen liittyvistä keskusteluista ja niitä seu-
raavien päätösten vaikutuksista. Punaisessa Ristissä arvioidaan, että järjestöjen taloudelliset 
toimintaedellytykset vaikeutuvat tulevina vuosina samalla, kun palkkaratkaisujen ja inflaatioke-
hityksen vaikutukset alkavat näkyä täysimääräisesti toiminnan kustannusrakenteessa. Talousti-
lanne heikentää kotitalouksien käytettävissä olevia tuloja, mutta toisaalta vaikeat ajat voivat lisätä 
lahjoitushalukkuutta.

Uusia toiminnasta kiinnostuneita vapaaehtoisia on paljon, ja kiinnostuneiden pääsy mukaan 
järjestön toimintaan on tilastojen mukaan aiempaa kattavampaa. Työtä on kuitenkin edelleen teh-
tävä erityisesti järjestön vapaaehtoiskentän monimuotoisuuden lisäämiseksi, jotta Punainen Risti 
edustaa tulevaisuudessakin yhteiskunnan eri osia mahdollisimman hyvin.

Epävarma taloudellinen tilanne ja vireillä olevat muutokset julkisen rahoituksen rakenteissa 
heijastuvat myös järjestön laitoksiin, erityisesti Konttiin ja Nuorten turvataloihin. Lisäksi Maahan-
muuttoviraston päätös vähentää vastaanottokapasiteettia ja kilpailuttaa loput suorahankintana 
ostetut vastaanottokeskuspalvelut tulee edellyttämään taloudellista ja toiminnallista sopeutta-
mista Punaisen Ristin piireissä viimeistään vuodesta 2025 alkaen.

Epävarmuustekijöistä huolimatta järjestön vakaa taloudellinen asema turvaa perustoiminnan 
rahoituksen keskipitkällä aikavälillä. Talouden tasapainon säilyttäminen muuttuneessa toimin-
taympäristössä kuitenkin edellyttää sekä toimintatapojen muutoksia että järjestön kustannuste-
hokkuuden parantamista tulevina vuosina. Jatkuvuuden turvaamiseksi tarvitaan innovatiivisuutta 
niin johtamisessa, verkostoyhteistyössä kuin varainhankinnassakin.

Punaisen Ristin 
tilastojen mukaan 
vapaaehtoisuudesta 
kiinnostuneet pääsevät 
entistä kattavammin 
mukaan toimintaan.
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2023 2022

Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus (STEA)
Vapaaehtoinen pelastuspalvelu 707 000 € 707 000 €

Terveyden edistämisen ohjelma 279 500 € 310 000 €

Omaishoitajien tukitoiminta 373 000 € 527 324 €

Suomen Punaisen Ristin Nuorten turvatalotoiminta (Helsinki, Vantaa, 
Espoo, Tampere, Turku) 

1 085 700 € 1 034 000 €

Maahanmuuttajaohjelma 370 844 € 364 444 €

Paperittomat ja Punainen Risti 235 000 € 235 000 €

Koti- ja vapaa-ajan tapaturmien ehkäisy 105 000 € 100 000 €

Kaveritaitoja (2020–2022) 0 € 271 882 €

Yleisavustus 364 000 € 364 000 €

Monikielinen Covid (2021–2022) 0 € 176 186 €

Ruokaa ja osallisuutta (2022–2024) osuus 2023 540 000 € 480 000 €

Yhteensä STEA 4 060 044 € 4 569 836 €

Viisi hyvinvointialuetta (Helsinki, Länsi-Uusimaa, Vantaa-Kerava, 
Pirkanmaa, Varsinais-Suomi)
Nuorten turvatalot 1 152 947 € 1 140 000 €

Viisi kaupunkia (Helsinki, Pori, Joensuu, Kuopio, Lappeenranta)
Työllistämistoiminta ja kuntouttava toiminta/ Kontti-ketju 119 113 € 107 000 €

Maahanmuuttovirasto
Pakolaisten, kansainvälistä suojelua hakevien ja tilapäistä  
suojelua saavien vastaanottoon liittyvät tukipalvelut

562 418 € 1 196 850 €

Sosiaali- ja terveysministeriö
Ruoka-avun kansallinen järjestökoordinaatio (9/2021–3/2024) 200 000 € 160 000 €

Ruokaa ja apua kaikille (9/2021–12/2023) 75 289 € 693 000 €

Yhteensä sosiaali- ja terveysministeriö 275 289 € 853 000 €

Opetus- ja kulttuuriministeriö
Nuorisotoiminta 110 000 € 110 000 €

Nuorten yhteiskunnallisen osallisuuden edistäminen (4/2022–3/2024) 99 000 € 100 030 €

Yhteensä opetus- ja kulttuuriministeriö 209 000 € 210 030 €

Opintokeskus Sivis
Koulutus 194 931 € 157 515 €

Julkinen rahoitus 2023

Suomen Punaisen Ristin kotimaista ja kansainvälistä toimintaa rahoitetaan julkisin varoin.
Merkittäviä strategisia kumppaneita ovat muun muassa ulkoministeriö ja STEA.
Useammalle vuodelle jakautuva avustus esitetään laskelmassa Suomen Punaisen Ristin
käyttösuunnitelman mukaan.
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Työ- ja elinkeinoministeriö
Kotoutumisen tuki 92 881 € 153 375 €

Työllisyyspoliittiset avustukset 269 710 € 450 018 €

Yhteisölähtöisen kotoutumisen pilotti (2023–2025) 84 882 € 0 €

Yhteensä työ- ja elinkeinoministeriö 447 473 € 603 393 €

Ulkoministeriö
Humanitaarinen oikeus 65 000 € 70 000 €

Kansainvälinen toiminta 33 900 000 € 24 730 000 €

Yhteensä ulkoministeriö 33 965 000 € 24 800 000 €

Euroopan unioni
ESR Eteenpäin. Itsenäistymisen tukea digitalisesti kasvukeskuksiin 
(3/2021–8/2023)

158 070 € 363 909 €

ESR Aineellista apua ja osallisuutta (6/2023–12/2024) 824 430 € 0 €

Yhteisölähtöisen kotoutumisen pilotti (2023–2025) osuus 2023 246 609 € 0 €

Turvallinen mieli IFRC (1/2023–5/2025) osuus 2023 120 402 € 0 €

Yhteensä Euroopan unioni 1 349 511 € 363 909 €

Suomen Mielenterveysseura
Nuorten verkkoauttaminen / Sekasin-chat (STEA) 114 000 € 112 000 €

ECHO, Euroopan komission humanitaarisen avun ja  
pelastuspalvelun pääosasto
Kansainvälinen toiminta (vuonna 2023 IFRC:n kautta) 4 193 334 € 4 885 704 €

Kansainvälinen toiminta 2 200 000 € 0 €

Baltic Evacuation Ready 0 € 148 014 €

Yhteensä ECHO, Euroopan komission humanitaarisen avun ja  
pelastuspalvelun pääosasto

6 393 334 € 5 033 718 €

Julkinen rahoitus yhteensä 48 843 060 € 39 147 251 €
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1. Antti Ahlströmin rahasto

Rahaston käyttötarkoitus: Harkinnan mukaan sairaiden ja apua tarvitsevien
auttamiseen

Käyttö 2023

Terveyden edistämisen koordinaatio
STEA-rahoitteisen terveyden edistämisen ohjelman omarahoitusosuus. 
Toteutetaan terveyttä edistävää ohjelmaa. 

20 124,70 €

Terveyspistetoiminta 
Terveyspisteiden seurantatiedon, konseptoinnin ja laadun kehittäminen. 
Materiaalit, vapaaehtoisten koulutukset ja tarvikkeet digitaalisen 
seurantatiedon keräämisen, henkilöstökulut.

70 430,55 €

Tapaturmat
STEA-rahoitteisen koti- ja vapaa-ajan tapaturmien vähentämiseen 
kohdennetun avustuksen omarahoitusosuus. Koti- ja vapaa-ajan 
tapaturmien sekä työ- ja liikennetapaturmien ehkäisy jakamalla tietoa 
tapaturmien ehkäisystä.

13 572,00 €

Omaishoitajien tukitoiminta
STEA-rahoitteisen omaishoitoperheiden tukitoiminnan kohdennetun 
avustuksen omarahoitusosuus. Omaishoitoperheiden tukeminen 
vapaaehtoistoiminnan avulla seitsemän piirin alueellla.

9 667,00 €

SPR ensiapuryhmätoiminta
Ensiapuryhmätoiminta 106 081,50 €

Rahasto yhteensä 219 875,75 €

2. Olga ja Jalmari Välimaan rahasto

Rahaston käyttötarkoitus: vanhus- ja ystävätoimintaan

Käyttö 2023

Vankilatoiminta 

Vankilatoiminnan kehittämisprojekti, toiminnan laajentaminen, kehittäminen 
ja yhteisölähtöisen toiminnan kehittäminen Suomessa. Henkilöstökuluja. 

18 345,00 €

Ystävätoiminnan kehittäminen
Sähköisen ystävävälitysjärjestelmän kehittäminen ja ystävävälittäjien 
tukeminen

12 472,72 €

Ystävätoiminnan koordinaatio
Ystävätoiminnan kehittäminen valtakunnallisesti; uusien vapaaehtoisten 
kouluttaminen ja tuki sekä yksinäisyystyön asiantuntijuuden vahvistaminen.

20 784,60 €

Kaveritaitoja
STEA-rahoitteisen kaveritaitoja edistävän ohjelman omarahoitusosuus. 
Yksinäisten nuorten sosiaalisten ja vuorovaikutustaitojen vahvistamiseen 
tarkoitetun ohjelman levittäminen ja tuki valtakunnallisesti.

5 014,00 €

Rahasto yhteensä 56 616,32 €

Selvitys sidottujen ja omakatteisten 
rahastojen käytöstä
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3. Kenraali Mannerheimin ja vapaaherra von Troilin rahasto

Rahaston käyttötarkoitus: Suomen Punaisen Ristin sodan ja rauhan 
aikaiseen toimintaan

Käyttö 2023

Kotimaan valmiustoiminta
Kokonaisvalmiuden suunnittelu 14 789,97 €

Valmiussuunnittelu 57 868,99 €

Rahasto yhteensä 72 658,96 €

4. Minna Emilia Friskin rahasto

Rahaston käyttötarkoitus: Sotasokeitten avustamiseen

Käyttö 2023

Avustukset kahdelle henkilölle: asumis- ja kuntoutustuki 18 000,00 €

Rahasto yhteensä 18 000,00 €

5. Jaakko Bascharoffin rahasto

Käyttötarkoitus: Huuli- ja suulakihalkeamien sekä puhevikaisten hoidon 
tehostamiseen

Käyttö 2023

Avustukset kahdelle henkilölle: koulutukseen liittyvä matka-apuraha 2 301,49 €

Rahasto yhteensä 2 301,49 €

Kaikki rahastot yhteensä 369 452,52 €
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Suomen Punainen Risti
Keskushallinto 

TASE   1.1.-31.12.2023  1.1.-31.12.2022
V A S T A A V A A  

PYSYVÄT VASTAAVAT 
Aineettomat hyödykkeet 

Aineettomat oikeudet 7 786 727,28 8 525 246,25

Aineelliset hyödykkeet 
Maa-alueet  84 093,96 84 093,96
Rakennukset ja rakennelmat  2 577 865,34 1 867 934,94
Koneet ja kalusto  3 565 205,40 4 194 560,00
Ennakkomaksut ja muut kesken-
eräiset hankinnat  949 108,42 7 176 273,12 1 084 360,97 7 230 949,87

Käyttöomaisuusarvopaperit 2 063,16 2 063,16

  
Sijoitukset   

Maa-alueet 49 615,28 49 615,28
Osuudet omistusyhteysyrityksissä 2 500,00 2 500,00
Muut osakkeet ja osuudet 124 785 135,84 124 837 251,12 114 273 021,69 114 325 136,97

    
OMAKATTEISET RAHASTOT     

Arvopaperit  2 212 445,41 1 985 110,11
Pankkisaamiset 3 125,25 2 215 570,66 206,15 1 985 316,26

VAIHTUVAT VASTAAVAT 

 Vaihto-omaisuus 
Tavarat  9 762 113,10  9 890 326,70

Saamiset 
Pitkäaikaiset

Muut saamiset  1 160 217,72  1 586 369,63

Lyhytaikaiset   
Myyntisaamiset järjestön sisäiset 488 628,17 374 016,92
Myyntisaamiset 7 340 631,85  6 271 708,47  
Muut saamiset 9 889 728,17  8 246 680,98  
Siirtosaamiset 3 269 847,90 20 988 836,09 4 607 163,69 19 499 570,06

  
Rahat ja pankkisaamiset  43 273 485,61  37 569 271,41

V A S T A A V A A     Y H T E E N S Ä 217 202 537,86 200 614 250,31
  

Tilinpäätös vuodelta 2023
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V A S T A T T A V A A    

 
OMA PÄÄOMA    
Sidotut rahastot

Omakatteiset rahastot 2 215 570,66 1 985 316,22
Sidotut rahastot 2 497 732,27  2 676 915,78  
Katastrofirahasto 46 592 223,59 51 305 526,52 46 223 828,63 50 886 060,63

Muut rahastot   
Veripalvelun tutkimusrahasto 21 974 848,57 22 472 097,43
Yhteistoimintarahasto 11 425 238,26 33 400 086,83 8 925 314,51 31 397 411,94

Edellisten tilikausien voitto 72 204 206,70  92 485 579,90  
Tilikauden ali-/ylijäämä 3 388 166,65 75 592 373,35 -18 252 156,75 74 233 423,15

  
VIERAS PÄÄOMA  

Pitkäaikainen 
 Rahoituslaitoslainat 1 543 719,84 2 068 605,71

Veripalvelun pitkäaikaiset velat 151 562,00 26 000,00

Lyhytaikainen   
   
Rahoituslaitoslainat 524 319,72 522 052,89
Järjestöpankkilaina 2 009 344,66 1 842 705,20
Saadut ennakot 11 852 343,28  7 437 874,92  
Ostovelat piireille 453 631,78  855 290,27  
Ostovelat 9 552 217,93  10 201 509,43  
Muut velat 15 135 766,59  7 812 892,37  
Siirtovelat 15 681 645,36 55 209 269,32 13 330 423,80 42 002 748,88

    

V A S T A T T A V A A    Y H T E E N S Ä 217 202 537,86 200 614 250,31

Suomen Punainen Risti
Keskushallinto 

TASE   1.1.-31.12.2023  1.1.-31.12.2022
V A S T A A V A A  

PYSYVÄT VASTAAVAT 
Aineettomat hyödykkeet 

Aineettomat oikeudet 7 786 727,28 8 525 246,25

Aineelliset hyödykkeet 
Maa-alueet  84 093,96 84 093,96
Rakennukset ja rakennelmat  2 577 865,34 1 867 934,94
Koneet ja kalusto  3 565 205,40 4 194 560,00
Ennakkomaksut ja muut kesken-
eräiset hankinnat  949 108,42 7 176 273,12 1 084 360,97 7 230 949,87

Käyttöomaisuusarvopaperit 2 063,16 2 063,16

  
Sijoitukset   

Maa-alueet 49 615,28 49 615,28
Osuudet omistusyhteysyrityksissä 2 500,00 2 500,00
Muut osakkeet ja osuudet 124 785 135,84 124 837 251,12 114 273 021,69 114 325 136,97

    
OMAKATTEISET RAHASTOT     

Arvopaperit  2 212 445,41 1 985 110,11
Pankkisaamiset 3 125,25 2 215 570,66 206,15 1 985 316,26

VAIHTUVAT VASTAAVAT 

 Vaihto-omaisuus 
Tavarat  9 762 113,10  9 890 326,70

Saamiset 
Pitkäaikaiset

Muut saamiset  1 160 217,72  1 586 369,63

Lyhytaikaiset   
Myyntisaamiset järjestön sisäiset 488 628,17 374 016,92
Myyntisaamiset 7 340 631,85  6 271 708,47  
Muut saamiset 9 889 728,17  8 246 680,98  
Siirtosaamiset 3 269 847,90 20 988 836,09 4 607 163,69 19 499 570,06

  
Rahat ja pankkisaamiset  43 273 485,61  37 569 271,41

V A S T A A V A A     Y H T E E N S Ä 217 202 537,86 200 614 250,31
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Suomen Punainen Risti
Keskushallinto 

 
TULOSLASKELMA 

1.1.-31.12.2023 1.1.-31.12.2022

Varsinainen toiminta 

Tuotot 132 323 090,54 113 985 075,94
 
Kulut 
  Henkilöstökulut -50 954 474,61 -48 684 220,24
  Poistot -3 875 296,39 -3 044 824,63
  Muut kulut -105 325 419,89 -103 699 241,91
  Katetaan katastrofirahastosta 18 830 857,76 29 046 994,11

Varsinaisen toiminnan jäämä -9 001 242,59 -12 396 216,73
 

Varainhankinta 

  Lahjoitukset, katastrofirahasto 19 324 844,17 50 902 701,62
  Jäsenmaksut 278 009,81 284 781,00
  Muut tuotot 9 046 342,51 11 022 651,52

  Keräyskulut, katastrofirahasto -1 653 786,51 -2 767 782,53
  Henkilöstökulut -2 688 975,41 -2 219 856,35
  Muut kulut -4 295 499,72 -3 947 675,57

Varainhankinnan jäämä 20 010 934,85 53 274 819,69
  

Sijoitus- ja rahoitustoiminta

  Tuotot 13 066 225,54 2 922 977,89
  Kulut -1 801 427,50 -13 627 444,83

Sijoitustoiminnan jäämä 11 264 798,04 -10 704 466,94

Yleisavustukset 364 000,00 364 000,00

Tilikauden tulos 22 638 490,30 30 538 136,02

Rahastosiirrot
  Katastrofirahasto -19 199 252,72 -49 600 799,83
  Omakatteiset ja sidotut rahastot -51 070,93 810 507,06

Tilikauden ali-/ylijäämä 3 388 166,65 -18 252 156,75
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RAHOITUSLASKELMA 
 

2023 2022
Toiminnan rahavirta
Varsinaisen toiminnan rahavirta
Varsinaisen toiminnan tuotot 132 323 090,54 113 985 075,94
Varsinaisen toiminnan kulut -160 155 190,89 -155 428 286,78
Lyhytaikaisten korottomien saamisten muutos -1 176 507,97 -6 670 213,30
Pitkäaikaisten saamisten muutos 426 151,91 217 959,91
Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos 7 710 326,66 6 159 175,12
Poistot 3 875 296,39 3 044 824,63
Varastonmuutos 195 234,00 -67 838,22
Muut oikaisut -1 957 524,21 2 314 254,88
Yleisavustus 364 000,00 364 000,00
Varsinaisen toiminnan rahavirta yhteensä -18 395 123,57 -36 081 047,82

Varainhankinnan rahavirta
Varainhankinnan tuotot 28 649 196,49 62 210 134,14
Varainhankinnan kulut -8 638 261,64 -8 935 314,45
Lyhytaikaisten korottomien saamisten muutos 70,00 1 252,77
Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos -308 586,06 1 044 471,49
Varastonmuutos -67 020,40 -163 043,11
Varainhankinnan rahavirta yhteensä 19 635 398,39 54 157 500,84

Investointien rahavirta
Investoinnit käyttöomaisuuteen
Käyttöomaisuushankinnat -3 032 753,57 -6 443 077,02
Käyttöomaisuuden myynnit 8 000,00 0,00
Investoinnit sijoitusomaisuuteen
Korko-, osinko- ja muut sijoutusomaisuuden tuotot 13 059 153,94 2 922 977,89
Sijoitusomaisuuden kulut -4 838 320,54 -8 314 989,80
Lyhytaikaisten korottomien saamisten muutos -4 242,00 -13 825,00
Sijoitusomaisuuden ostot -59 170 628,39 -89 722 418,87
Sijoitusomaisuuden myynnit 51 467 143,58 95 117 053,79
Investointien rahavirta yhteensä -2 511 646,98 -6 454 279,01

Rahoituksen rahavirta
Lainojen lyhennykset -229 034,46 -276 530,62
Järjestötili 7 207 539,92 -212 242,07
Rahoituksen rahavirta yhteensä 6 978 505,46 -488 772,69

Rahavirta yhteensä 5 707 133,30 11 133 401,32

Rahavarat 1.1 37 569 477,56 26 436 076,24
Rahavarojen muutos 5 707 133,30 11 133 401,32
Rahavarat 31.12 43 276 610,86 37 569 477,56
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SUOMEN PUNAINEN RISTI
KESKUSHALLINTO  
TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT  31.12.2023

TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET

1. Arvostus- ja jaksotusperiaatteet

Pysyvät vastaavat ja poistot

Rahoitusvälineet:

SPR soveltaa KPL 5:2a§:n mukaista menetelmää, jossa ne rahoitusvälineet, joiden  arvostaminen käypään arvoon on sallittua, 
arvostetaan taseessa käypään arvoon. Käypänä arvona käytetään rahoitusvälineen tilinpäätöshetken markkina-arvoa.
Mikäli rahoitusvälineellä ei kuitenkaan ole luotettavia markkinoita, johdetaan käypä arvo rahoitusvälineen osien 
tai vastaavien rahoitusvälineiden markkina-arvosta tai määritetään se hyödyntäen rahoitusmarkkinoilla yleisesti 
hyväksyttyjä arvostusmalleja ja-menetelmiä.

Käyvän arvon realisoitumaton muutos kirjataan tuloslaskelman sijoitus- ja rahoitustoimintaan.

Muut rahoitusvälineet, esimerkiksi osakeindeksilainat, arvostetaan hankintamenoon.

Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet:

Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet on merkitty taseeseen välittömään hankintamenoon 
vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla.

Aktivoidut investoinnit on poistettu suunnitelman mukaan.

Investointeihin saadut avustukset on kirjattu hankintamenon vähennykseksi.

Poistoajat

Pysyvien vastaavien poistojen määrittelyssä on käytetty ennalta 
laadittua poistosuunnitelmaa, joka pääosin perustuu tasapoistoihin.

Poistot perustuvat arvioituihin taloudellisiin käyttöaikoihin ja ovat seuraavat:

Aineettomat oikeudet 5 vuotta
Muut pitkävaikutteiset menot 5 ja 10 vuotta
Koneet ja kalusto 5 ja 10 vuotta
Rakennukset ja rakennelmat 20 ja 40 vuotta
Keskustoimiston rakennus 4 %

 Saadut avustukset, testamentit ja lahjoitukset

 STEA:lta saatu toiminta-avustus on esitetty tuloslaskelman erässä "yleisavustukset".

 Projektiavustukset sisältyvät ao. toiminnanalan tuottoihin. Näistä avustuksista
on tuloutettu toteutuneita kuluja vastaava osuus.

Käyttämättömät avustukset on kirjattu siirtovelkoihin ja saatuihin ennakkomaksuihin sekä tilittämättömät annetut 
avustukset maksettuihin ennakkomaksuihin. Saatuihin avustuksiin liittyy palautusvastuita.

Saadut testamentit ja lahjoitukset tuloutetaan, kun testamentti- tai lahjoitussaaminen 
on lopullinen ja lainvoimainen. Keräykset tuloutetaan, kun keräystilitys on valmistunut.

 Kulujen kohdistusperiaatteet

Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista.
Yhteiskuluosuutta laskettaessa on noudatettu mahdollisimman tarkkaa aiheuttamisperiaatetta.

Järjestötoiminta ja keskustoimistopalvelut sisältävät ne järjestötoiminnan tuotot ja kulut, joita ei olennaisuuden periaate huomioiden 
ole kohdistettu toiminnanaloille, sekä keskustoimiston kautta tuotettujen hallinnollisten palveluiden yhteismäärät.

Oikaisut vertailukaudelle

Aiemmin Kontin tuloksesta katastrofirahastoon kohdistettu osuus esitettiin Kontin kuluissa ja vastaavasti varainhankinnan tuotoissa. 
Tilinpäätöksessä 2023 Kontin kuluissa ei enää esitetä katastrofirahastoon kohdistettua osuutta, eikä sitä myöskään esitetä 
varainhankinnan tuottona, vaan kohdistus katastrofirahastoon sisältyy pelkästään rahastosiirtoihin.

Varainhankinnan palkkakulut esitetään omalla rivillä varainhankinnan alla. Kulut ovat aiemmin sisältyneet varsinaisen toiminnan
palkkakuluihin.
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Rahastot

Sidotut rahastot
Sidottu rahasto muodostetaan taseeseen, mikäli testamenttimääräyksellä tai muulla ulkopuolisella tahdonilmaisulla
on merkittävästi rajoitettu Suomen Punaisen Ristin hallintoelinten toimintavapautta varojen käyttämisen
suhteen. Sidottu rahasto esitetään omakatteisena rahastona, mikäli niiden varoja on edellytetty hoidettavaksi  
erillään muista varoista. Sidottujen rahastojen varojen käyttö sekä näiden realisoitumattomat ja 
realisoituneet tuotot kohdistetaan rahastojen pääomaan. Siirrot sidottuihin rahastoihin sekä rahastojen käyttö
esitetään tilinpäätöksessä omalla rivillään ennen Tilikauden ylijäämä/ alijäämä riviä.
Suomen Punainen Risti on maksanut sidottujen rahastojen jakamia avustuksia vuonna 2023. 

Suomen Punainen Risti kerää varoja katastrofirahastoonsa voidakseen auttaa nopeasti kotimaassa ja 
kansainvälisesti. Katastrofirahastosta rahoitetaan myös pitkäjänteistä kehitysyhteistyötä.
Rahaston kartuttamiseksi Suomen Punainen Risti järjestää keräyksiä ja muuta varainhankintaa 
sekä vastaanottaa lahjoituksia ja jälkisäädöksiä.
Rahastoon otetaan vastaan kohdennettuja lahjoituksia vain Punaisen Ristin toimintaperiaatteiden mukaiseen
toimintaan. Lahjoitetut varat on käytettävä ilmoitettuun tarkoitukseen.
Osa Kontin tuloksesta kohdistetaan katastrofirahastoon. 

Rahaston käyttö esitetään varsinaisen toiminnan kyseisen toiminnanalan ryhmässä. Rahaston 
kartuttamisesta muodostunut ylijäämä siirretään rahastoon tilinpäätössiirtona ennen tilikauden 
ylijäämää. Keräyskuluprosentin 20% ylittyessä ylimenevä osuus katetaan järjestön muilla varoilla.
Vuoden 2023 kuluprosentti oli 15,48%.

Muut rahastot
Muut rahastot eivät ole käyttötarkoitukseltaan sidottuja.

Veripalvelun tutkimusrahasto

SPR:n hallitus on tehnyt päätöksen SPR:n omaan pääomaan perustettavasta vapaasta rahastosta, jonka tarkoituksena on
Veripalvelun tutkimus- ja kehittämistoiminnan tukeminen. Vuonna 2019 hallitus päätti, että Veripalvelun tutkimustoiminnan
tukemista varten perustetun vapaan rahaston alkupääomaksi tulee Veripalvelurahaston pääoma (23 546 309 €).

Yhteistoimintarahasto

Yhteistoimintarahasto on hallituksen päätöksellä muodostettu vapaa rahasto, jonka toimintaperiaate on
valtakunnallisesti vahvistaa järjestön yleiskokouksen toimintalinjauksen tavoitteiden toteutumista 
kehityshankkeiden avulla. Hallitus päättää vuosittain rahastoitavasta osuudesta, joka pohjautuu Kontti-ketjun
tulokseen ja kunkin vuoden hyväksyttyyn tuotonjakomalliin. Rahastoitava osuus ja rahaston käyttö
käsitellään oman pääoman sisäisenä siirtona.

Ukrainan konflikti

Ukrainan konflikti jatkui edelleen vuonna 2023. Katastrofirahaston Ukraina-keräystuotot olivat yhteensä 4,7 miljoonaa 
euroa vuoden aikana. Kerätyistä varoista, sekä edeltävän vuoden vielä käyttämättömistä varoista, käytettiin vuoden 2023
aikana 8,5 miljoonaa euroa avustamistyöhön pääosin Ukrainassa. Apua on kohdennettu erityisesti maan sisäisiin pakolaisiin
käteisavulla ja liikkuvilla terveysklinikoilla. Ukrainassa katastrofirahaston rooli pitkäkestoisen työn mahdollistajana on
merkittävä.
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TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT
2023 2022

1. Varsinainen toiminta 
 

Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 132 323 090,54 113 985 075,94

Kotimaan valmiustoiminta

Tuotot
STEA-tuotot 747 329,76 670 696,87
Muut tuotot 282 182,55 159 471,01
Tuotot yhteensä 1 029 512,31 830 167,88

Kulut
Henkilöstökulut -832 449,08 -650 511,59
Muut kulut -1 046 120,44 -1 744 498,05
Osuus sisäisistä hallintokuluista -174 304,05 -147 688,96
Kulut yhteensä -2 052 873,57 -2 542 698,60

Kotimaan valmiustoiminta yhteensä -1 023 361,26 -1 712 530,72

Katetaan katastrofirahastosta 439 490,26 1 212 263,55
Katetaan sidotuista rahastoista 178 740,47 118 541,39

Alijäämä kohdistusten jälkeen -405 130,53 -381 725,78

Hyvinvointi- ja terveystoiminta

Tuotot
STEA-tuotot 1 596 546,56 1 605 705,39
Muut tuotot 1 246 262,31 874 365,24

Tuotot yhteensä 2 842 808,87 2 480 070,63
Kulut

Henkilöstökulut -968 090,57 -769 891,50
Muut kulut -2 757 026,34 -2 175 933,50
Osuus sisäisistä hallintokuluista -226 658,53 -171 566,81

Kulut yhteensä -3 951 775,44 -3 117 391,81

Hyvinvointi- ja terveystoiminta yhteensä -1 108 966,57 -637 321,18

Katetaan katastrofirahastosta 76 970,75 94 267,98
Katetaan sidotuista rahastoista 170 410,57 70 746,62
Katetaan kohdennetuilla lahjoituksilla 376 197,00 135 025,90

Alijäämä kohdistusten jälkeen -485 388,25 -337 280,68

Maahanmuuttotyö

Tuotot
STEA-tuotot 641 741,59 847 808,36
Muut tuotot 996 663,04 1 365 911,44
Tuotot yhteensä 1 638 404,63 2 213 719,80

Kulut
Henkilöstökulut -791 405,94 -1 158 919,76
Muut kulut -1 071 579,04 -1 200 754,22
Osuus sisäisistä hallintokuluista -166 744,31 -191 129,63
Kulut yhteensä -2 029 729,29 -2 550 803,61

Maahanmuuttotyö yhteensä -391 324,66 -337 083,81

Katetaan katastrofirahastosta 42 569,84 52 785,45

Alijäämä kohdistusten jälkeen -348 754,82 -284 298,36

Järjestökehitys



44

Tuotot
STEA-tuotot 94 774,64 96 107,00
Muut tuotot 216 978,59 193 540,62
Tuotot yhteensä 311 753,23 289 647,62

Kulut
Henkilöstökulut -941 522,08 -820 401,57
Muut kulut -695 463,33 -895 493,12
Osuus sisäisistä hallintokuluista -178 954,23 -165 008,68
Kulut yhteensä -1 815 939,64 -1 880 903,37

Järjestökehitys yhteensä -1 504 186,41 -1 591 255,75

Katetaan katastrofirahastosta 0,00 12 687,93
Katetaan kohdennetuilla lahjoituksilla 35 000,00 60 000,00

Alijäämä kohdistusten jälkeen -1 469 186,41 -1 518 567,82

 
Kansainvälinen toiminta

Tuotot
Avustukset valtiolta 34 469 757,09 20 846 040,99
Muut tuotot 6 748 660,23 7 046 713,31
Tuotot yhteensä 41 218 417,32 27 892 754,30

Kulut
Henkilöstökulut -5 873 957,84 -5 986 036,37
Raha- ja materiaaliapu -53 100 489,12 -49 119 771,70
Osuus sisäisistä hallintokuluista -501 343,74 -474 692,77
Kulut yhteensä -59 475 790,70 -55 580 500,84

Kansainvälinen toiminta yhteensä -18 257 373,38 -27 687 746,54

Katetaan katastrofirahastosta 18 066 915,29 27 529 315,58
Katetaan kohdennetuilla lahjoituksilla 0,00 20 000,00

Alijäämä kohdistusten jälkeen -190 458,09 -138 430,96

 
Nuorten turvatalot 

Tuotot
STEA-tuotot 1 192 497,58 1 131 977,15
Avustukset kunnilta 1 261 571,82 1 187 427,76
Muut tuotot 613 797,85 342 962,06
Tuotot yhteensä 3 067 867,25 2 662 366,97

Kulut
Henkilöstökulut -3 120 884,25 -2 969 908,65
Muut kulut -934 039,84 -703 573,89
Osuus sisäisistä hallintokuluista -336 517,83 -325 025,50
Kulut yhteensä -4 391 441,92 -3 998 508,04

Nuorten turvatalot yhteensä -1 323 574,67 -1 336 141,07

Katetaan katastrofirahastosta 10 000,00 22 476,06
Katetaan kohdennetuilla lahjoituksilla 76 942,72 76 886,18

Alijäämä kohdistusten jälkeen -1 236 631,95 -1 236 778,83

Kontti-ketju

Tuotot
Myynti 20 968 424,00 18 849 920,41
Avustukset valtiolta 269 710,05 417 479,30
Muut tuotot 119 173,29 142 540,70
Tuotot yhteensä 21 357 307,34 19 409 940,41

Kulut
Henkilöstökulut -6 337 376,87 -5 667 947,02
Muut kulut -7 445 860,59 -7 041 904,10

TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT
2023 2022

1. Varsinainen toiminta 
 

Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 132 323 090,54 113 985 075,94

Kotimaan valmiustoiminta

Tuotot
STEA-tuotot 747 329,76 670 696,87
Muut tuotot 282 182,55 159 471,01
Tuotot yhteensä 1 029 512,31 830 167,88

Kulut
Henkilöstökulut -832 449,08 -650 511,59
Muut kulut -1 046 120,44 -1 744 498,05
Osuus sisäisistä hallintokuluista -174 304,05 -147 688,96
Kulut yhteensä -2 052 873,57 -2 542 698,60

Kotimaan valmiustoiminta yhteensä -1 023 361,26 -1 712 530,72

Katetaan katastrofirahastosta 439 490,26 1 212 263,55
Katetaan sidotuista rahastoista 178 740,47 118 541,39

Alijäämä kohdistusten jälkeen -405 130,53 -381 725,78

Hyvinvointi- ja terveystoiminta

Tuotot
STEA-tuotot 1 596 546,56 1 605 705,39
Muut tuotot 1 246 262,31 874 365,24

Tuotot yhteensä 2 842 808,87 2 480 070,63
Kulut

Henkilöstökulut -968 090,57 -769 891,50
Muut kulut -2 757 026,34 -2 175 933,50
Osuus sisäisistä hallintokuluista -226 658,53 -171 566,81

Kulut yhteensä -3 951 775,44 -3 117 391,81

Hyvinvointi- ja terveystoiminta yhteensä -1 108 966,57 -637 321,18

Katetaan katastrofirahastosta 76 970,75 94 267,98
Katetaan sidotuista rahastoista 170 410,57 70 746,62
Katetaan kohdennetuilla lahjoituksilla 376 197,00 135 025,90

Alijäämä kohdistusten jälkeen -485 388,25 -337 280,68

Maahanmuuttotyö

Tuotot
STEA-tuotot 641 741,59 847 808,36
Muut tuotot 996 663,04 1 365 911,44
Tuotot yhteensä 1 638 404,63 2 213 719,80

Kulut
Henkilöstökulut -791 405,94 -1 158 919,76
Muut kulut -1 071 579,04 -1 200 754,22
Osuus sisäisistä hallintokuluista -166 744,31 -191 129,63
Kulut yhteensä -2 029 729,29 -2 550 803,61

Maahanmuuttotyö yhteensä -391 324,66 -337 083,81

Katetaan katastrofirahastosta 42 569,84 52 785,45

Alijäämä kohdistusten jälkeen -348 754,82 -284 298,36

Järjestökehitys
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Osuus sisäisistä hallintokuluista -274 554,04 -303 958,94
Kulut yhteensä -14 057 791,50 -13 013 810,06

Kontti-ketju yhteensä 7 299 515,84 6 396 130,35

Siirrot katastrofirahastosta 194 911,62 123 197,56

Kontti-ketjun varsinainen toiminta yhteensä 7 494 427,46 6 519 327,91

Katastrofirahaston osuus tuloksesta -2 524 689,96 -2 233 363,10

Ylijäämä kohdistusten jälkeen 4 969 737,50 4 285 964,81

Veripalvelu  

Tuotot
Liikevaihto 57 400 907,56 53 438 443,99
Toiminnan muut tuotot 1 764 499,02 3 563 110,94
Tuotot yhteensä 59 165 406,58 57 001 554,93

Kulut
Henkilöstökulut -27 507 890,67 -26 589 927,38
Materiaalit ja palvelut -14 178 083,99 -13 970 003,21
Vuokrat -4 506 085,54 -5 956 191,20
Poistot -3 542 652,82 -2 745 823,04
Muut kulut -13 994 963,36 -15 940 401,72
Osuus sisäisistä hallintokuluista -1 434,36 -1 071,66
Kulut yhteensä -63 731 110,74 -65 203 418,21

Veripalvelu yhteensä -4 565 704,16 -8 201 863,28

Keskustoimistopalvelut

Tuotot
STEA- tuotot 269 225,36 267 893,00
Muut tuotot 1 422 387,65 936 960,40
Tuotot yhteensä 1 691 613,01 1 204 853,40

Kulut
Henkilöstökulut -4 580 897,31 -4 071 532,72
Poistot -252 806,53 -240 337,47
Muut kulut -6 751 301,75 -5 819 839,91
Sisäisten hallintokulujen siirto toiminnalle 2 098 976,74 2 110 257,75
Kulut yhteensä -9 486 028,85 -8 021 452,35

Keskustoimistopalvelut yhteensä -7 794 415,84 -6 816 598,93

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -9 001 242,59 -12 396 216,73

2. Varainhankinta

  Lahjoitukset, katastrofirahasto
Yksityishenkilöiden lahjoitukset 9 397 403,11 33 042 508,16
Yritysten lahjoitukset 1 791 581,94 16 497 220,76
Kuukausilahjoitukset 5 445 180,88 5 153 308,84
Testamenttilahjoitukset 2 688 640,95 143 483,36
Muut tuotot 2 037,29 -3 933 819,50

  Lahjoitukset, katastrofirahasto 19 324 844,17 50 902 701,62

Jäsenmaksut 278 009,81 284 781,00
Muut tuotot 9 046 342,51 11 022 651,52

Varainhankinnan tuotot yhteensä 28 649 196,49 62 210 134,14

Keräyskulut, katastrofirahasto
Markkinointi ja viestintä -510 743,24 -357 189,57
Lahjoittajahankintaan liittyvät kulut -447 106,53 -1 324 685,58
Posti- ja pankkikulut -369 313,99 -414 464,73
Muut kulut -326 622,75 -671 442,65

Keräyskulut, katastrofirahasto -1 653 786,51 -2 767 782,53

Henkilöstökulut -2 688 975,41 -2 219 856,35
Muut kulut -4 073 783,89 -3 631 305,23
Osuus sisäisistä hallintokuluista -221 715,83 -316 370,34

Varainhankinnan kulut yhteensä -8 638 261,64 -8 935 314,45

Varainhankinta yhteensä 20 010 934,85 53 274 819,69

Katastrofirahaston osuus tuloksesta -16 674 562,76 -45 134 073,63

 Ylijäämä kohdistusten jälkeen 3 336 372,09 8 140 746,06

 3. Sijoitus- ja rahoitustoiminta

 Tuotot
  Osinkotuotot  473 161,44 327 040,00

 Vuokratuotot 1 314 201,07 1 295 325,51
 Korkotuotot 1 200 791,98 33 591,41

Luovutusvoitto 1 227 617,42 440 275,24
Sijoitustoiminnan käyvän arvon muutos 7 992 260,16 0,00
Muut tuotot 858 193,47 826 745,73
Tuotot yhteensä 13 066 225,54 2 922 977,89

Kulut  
Korkokulut -162 440,57 -67 557,31
Luovutustappio -325 039,68 -7 047 962,42
Muut kulut -927 744,90 -995 422,66
Osuus sisäisistä hallintokuluista -16 749,82 -13 744,46

Tuotot
STEA-tuotot 94 774,64 96 107,00
Muut tuotot 216 978,59 193 540,62
Tuotot yhteensä 311 753,23 289 647,62

Kulut
Henkilöstökulut -941 522,08 -820 401,57
Muut kulut -695 463,33 -895 493,12
Osuus sisäisistä hallintokuluista -178 954,23 -165 008,68
Kulut yhteensä -1 815 939,64 -1 880 903,37

Järjestökehitys yhteensä -1 504 186,41 -1 591 255,75

Katetaan katastrofirahastosta 0,00 12 687,93
Katetaan kohdennetuilla lahjoituksilla 35 000,00 60 000,00

Alijäämä kohdistusten jälkeen -1 469 186,41 -1 518 567,82

 
Kansainvälinen toiminta

Tuotot
Avustukset valtiolta 34 469 757,09 20 846 040,99
Muut tuotot 6 748 660,23 7 046 713,31
Tuotot yhteensä 41 218 417,32 27 892 754,30

Kulut
Henkilöstökulut -5 873 957,84 -5 986 036,37
Raha- ja materiaaliapu -53 100 489,12 -49 119 771,70
Osuus sisäisistä hallintokuluista -501 343,74 -474 692,77
Kulut yhteensä -59 475 790,70 -55 580 500,84

Kansainvälinen toiminta yhteensä -18 257 373,38 -27 687 746,54

Katetaan katastrofirahastosta 18 066 915,29 27 529 315,58
Katetaan kohdennetuilla lahjoituksilla 0,00 20 000,00

Alijäämä kohdistusten jälkeen -190 458,09 -138 430,96

 
Nuorten turvatalot 

Tuotot
STEA-tuotot 1 192 497,58 1 131 977,15
Avustukset kunnilta 1 261 571,82 1 187 427,76
Muut tuotot 613 797,85 342 962,06
Tuotot yhteensä 3 067 867,25 2 662 366,97

Kulut
Henkilöstökulut -3 120 884,25 -2 969 908,65
Muut kulut -934 039,84 -703 573,89
Osuus sisäisistä hallintokuluista -336 517,83 -325 025,50
Kulut yhteensä -4 391 441,92 -3 998 508,04

Nuorten turvatalot yhteensä -1 323 574,67 -1 336 141,07

Katetaan katastrofirahastosta 10 000,00 22 476,06
Katetaan kohdennetuilla lahjoituksilla 76 942,72 76 886,18

Alijäämä kohdistusten jälkeen -1 236 631,95 -1 236 778,83

Kontti-ketju

Tuotot
Myynti 20 968 424,00 18 849 920,41
Avustukset valtiolta 269 710,05 417 479,30
Muut tuotot 119 173,29 142 540,70
Tuotot yhteensä 21 357 307,34 19 409 940,41

Kulut
Henkilöstökulut -6 337 376,87 -5 667 947,02
Muut kulut -7 445 860,59 -7 041 904,10
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Keskustoimistopalvelut

Tuotot
STEA- tuotot 269 225,36 267 893,00
Muut tuotot 1 422 387,65 936 960,40
Tuotot yhteensä 1 691 613,01 1 204 853,40

Kulut
Henkilöstökulut -4 580 897,31 -4 071 532,72
Poistot -252 806,53 -240 337,47
Muut kulut -6 751 301,75 -5 819 839,91
Sisäisten hallintokulujen siirto toiminnalle 2 098 976,74 2 110 257,75
Kulut yhteensä -9 486 028,85 -8 021 452,35

Keskustoimistopalvelut yhteensä -7 794 415,84 -6 816 598,93

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -9 001 242,59 -12 396 216,73

2. Varainhankinta

  Lahjoitukset, katastrofirahasto
Yksityishenkilöiden lahjoitukset 9 397 403,11 33 042 508,16
Yritysten lahjoitukset 1 791 581,94 16 497 220,76
Kuukausilahjoitukset 5 445 180,88 5 153 308,84
Testamenttilahjoitukset 2 688 640,95 143 483,36
Muut tuotot 2 037,29 -3 933 819,50

  Lahjoitukset, katastrofirahasto 19 324 844,17 50 902 701,62

Jäsenmaksut 278 009,81 284 781,00
Muut tuotot 9 046 342,51 11 022 651,52

Varainhankinnan tuotot yhteensä 28 649 196,49 62 210 134,14

Keräyskulut, katastrofirahasto
Markkinointi ja viestintä -510 743,24 -357 189,57
Lahjoittajahankintaan liittyvät kulut -447 106,53 -1 324 685,58
Posti- ja pankkikulut -369 313,99 -414 464,73
Muut kulut -326 622,75 -671 442,65

Keräyskulut, katastrofirahasto -1 653 786,51 -2 767 782,53

Henkilöstökulut -2 688 975,41 -2 219 856,35
Muut kulut -4 073 783,89 -3 631 305,23
Osuus sisäisistä hallintokuluista -221 715,83 -316 370,34

Varainhankinnan kulut yhteensä -8 638 261,64 -8 935 314,45

Varainhankinta yhteensä 20 010 934,85 53 274 819,69

Katastrofirahaston osuus tuloksesta -16 674 562,76 -45 134 073,63

 Ylijäämä kohdistusten jälkeen 3 336 372,09 8 140 746,06

 3. Sijoitus- ja rahoitustoiminta

 Tuotot
  Osinkotuotot  473 161,44 327 040,00

 Vuokratuotot 1 314 201,07 1 295 325,51
 Korkotuotot 1 200 791,98 33 591,41

Luovutusvoitto 1 227 617,42 440 275,24
Sijoitustoiminnan käyvän arvon muutos 7 992 260,16 0,00
Muut tuotot 858 193,47 826 745,73
Tuotot yhteensä 13 066 225,54 2 922 977,89

Kulut  
Korkokulut -162 440,57 -67 557,31
Luovutustappio -325 039,68 -7 047 962,42
Muut kulut -927 744,90 -995 422,66
Osuus sisäisistä hallintokuluista -16 749,82 -13 744,46

Sijoitustoiminnan käyvän arvon muutos 0,00 -5 305 929,35
Kulut yhteensä -1 431 974,97 -13 430 616,20

Sidottujen rahastojen käyttö -369 452,53 -196 828,63

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 11 264 798,04 -10 704 466,94

4. Jäsenmaksut

Keskustoimisto 278 009,81 284 781,00
Piirit ja osastot 876 304,00 917 119,00
Koko järjestön jäsenmaksut 1 154 313,81 1 201 900,00
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 5. Tilintarkastajan palkkiot

1. Tilintarkastuspalkkiot 125 223,89 74 000,00
2. Avustustilityspalkkiot 41 517,68 25 050,00
3. Veropalvelut 22 611,40 22 342,00
Yhteensä 189 352,97 121 392,00

6. Henkilöstökulut yhteensä

Palkat 42 676 197,83 40 757 528,87
Palkkiot 58 245,39 73 872,80
Eläkekulut 8 948 488,57 8 386 129,89
Muut henkilösivukulut 1 960 518,23 1 686 545,03
Tuloslaskelman henkilöstökulut 53 643 450,02 50 904 076,59

Pääsihteerin palkat ja palkkiot 198 882,80 121 025,64

Johtoryhmän palkat ja palkkiot ilman pääsihteeriä 442 092,17 427 478,25

Henkilötyövuosi

Keskustoimisto 213 204
Turvatalot 53 54
Kontti-hallinto 98 95
Kontti palkkatuki 398 344
Veripalvelu 442 435

1204 1132

             Keskimääräinen henkilölukumäärä 

Keskustoimisto 294 279
Turvatalot 84 81
Kontti-hallinto 105 101
Kontti palkkatuki 539 479
Veripalvelu 529 521
Delegaatit 54 72

1605 1533
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TASETTA KOSKEVAT LIITETIEDOT  

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot:  
  

 1. Pysyvien vastaavien muutokset 2023 2022
 Aineettomat oikeudet  

Menojäännös 1.1. 8 525 246,25 4 039 008,70
Lisäykset 1 338 123,32 6 026 645,22
Vähennykset -4 537 749,86
Menojäännös ennen poistoja 9 863 369,57 5 527 904,06
Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot -2 076 642,29 -1 538 739,39
Tilikauden arvonalennus 0,00 4 536 081,58
Menojäännös 31.12. 7 786 727,28 8 525 246,25

 Rakennukset ja rakennelmat
Menojäännös 1.1. 1 867 934,94 2 119 150,90
Lisäykset 969 223,13 0,00
Menojäännös ennen poistoja 2 837 158,07 2 119 150,90
Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot -259 292,73 -251 215,96
Menojäännös 31.12. 2 577 865,34 1 867 934,94

Koneet ja kalusto
Menojäännös 1.1. 4 194 560,00 2 766 969,02
Lisäykset 1 210 764,11 2 862 433,76
Vähennykset -79 345,12 -1 506 447,02
Menojäännös ennen poistoja 5 325 978,99 4 122 955,76
Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot -1 840 118,71 -1 416 085,91
Tilikauden luovutuspoisto 79 345,12 1 487 690,15
Menojäännös 31.12. 3 565 205,40 4 194 560,00

Ennakkomaksut ja muut keskeneräiset hankinnat
Menojäännös 1.1. 1 084 360,97 3 411 364,76
Lisäykset 571 271,31 1 179 741,53
Vähennykset -706 523,86 -3 506 745,32
Menojäännös 31.12. 949 108,42 1 084 360,97

 2. Muut osakkeet ja osuudet
 

      Käypään arvoon arvostetut rahoitusvälineet  

Korkorahastot 
Käypä arvo  31 785 883,62 35 461 169,62
Hankinta-arvo  30 725 565,78 37 307 284,54
Erotus 1 060 317,84 -1 846 114,92

Vaihtoehtoiset
Käypä arvo 8 262 931,14 3 733 459,97
Hankinta-arvo 6 344 585,16 1 880 050,28
Erotus 1 918 345,98 1 853 409,69

Osakkeet ja osakerahastot 
Käypä arvo  53 908 176,82 43 324 960,59
Hankinta-arvo 48 401 867,87 43 288 158,45
Erotus 5 506 308,95 36 802,14

Käypä arvo yhteensä 93 956 991,58 82 519 590,18

Sijoitusomaisuuden käyvän arvon ja 
hankinta-arvon arvonmuutos 8 484 972,77 44 096,91

 
      Muut osakkeet ja osuudet  

Asunto- ja kiinteistöosakeyhtiöiden osakkeet
Kirjanpitoarvo 8 362 330,52 7 622 124,92

Muut osakkeet ja osuudet
Kirjanpitoarvo 2 063,16 2 063,16

Kapitalisaatiosopimukset
Kirjanpitoarvo 22 442 376,40 24 107 869,32

Muut arvopaperit
Kirjanpitoarvo 25 937,27 25 937,27

Yhteensä 124 789 698,93 114 277 584,85
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    Omistukset muissa yrityksissä

Nimi, Kotipaikka
Punainen Risti Ensiapu Oy, Helsinki

Osuus 25 % 25 %
Oma pääoma 868 947,97 582 033,09
Oma pääoma pääomalainat huomioiden 868 947,97 1 032 033,09

Tulos 645 297,47 642 970,24

3. Siirtosaamiset  
  
Saamiset ministeriöltä 0,00 516 289,93
EU/ECHO:lta saamisia 943 460,43 441 753,27
Muut pakolliset eläke-ja vakuutusmaksut- saamiset 0,00 5 623,50
Keskustoimiston muut siirtosaamiset yhteensä 364 074,59 1 224 596,70
Kontti-ketjun siirtosaamiset 760 285,49 665 372,53
Veripalvelun siirtosaamiset 1 169 010,99 1 713 073,64

 Yhteensä  3 236 831,50 4 566 709,57
  
  

 4. Saamiset muilta SPR:n yksiköiltä

 Myyntisaamiset piireiltä 31.12. 481 488,41 369 651,99
 Myyntisaamiset osastoilta 31.12. 7 139,76 4 364,93
  Myyntisaamiset yhteensä 488 628,17 374 016,92
 
 Siirtosaamiset piireiltä 31.12. 279,13 7 716,85
 Siirtosaamiset Ensiapu Oy:ltä 31.12. 0,00 0,00

Siirtosaamiset osastoilta 31.12. 32 737,27 32 737,27
Siirtosaamiset yhteensä 33 016,40 40 454,12
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Taseen vastattavia koskevat liitetiedot:

1. Oma pääoma ja rahastot sekä niiden muutokset 2023 2022

  Omakatteiset ja muut sidotut rahastot yhteensä

Pääoma 1.1. 4 662 232,00 5 472 739,06
Tuotot 434 143,96 21 501,40
Myyntitappiot -8 430,23 -156 846,81
Avustukset -369 452,53 -196 828,63
Kulut -5 190,27 -896,05
Arvonmuutos (* 0,00 -477 436,97
Oma pääoma 31.12. 4 713 302,93 4 662 232,00

  
Omakatteiset rahastot rahastoittain

Jaakko Bascharoffin rahasto
 Pääoma 1.1. 1 985 316,22 2 279 612,22

Tuotot 246 176,43 21 501,40
Myyntitappiot -8 430,23 -156 846,81
Avustukset -2 301,49 -7 540,62
Kulut -5 190,27 -896,05
Arvonmuutos 0,00 -150 513,92
Oma pääoma 31.12. 2 215 570,66 1 985 316,22

Sidotut rahastot rahastoittain
Antti Ahlström nuoremman rahasto

 Pääoma 1.1. 1 413 090,32 1 701 318,83
Tuotot 98 041,77 0,00
Myyntitappiot 0,00 0,00
Avustukset -219 875,75 -113 191,83
Kulut 0,00 0,00
Arvonmuutos 0,00 -175 036,68
Oma pääoma 31.12. 1 291 256,34 1 413 090,32

 Irene ja Julius Friskin rahasto
Pääoma 1.1. 64 590,37 72 068,70
Tuotot 5 063,09 0,00
Myyntitappiot 0,00 0,00
Kulut 0,00 0,00
Arvonmuutos 0,00 -7 478,33
Oma pääoma 31.12. 69 653,46 64 590,37

 Minna Emilia Friskin rahasto
Pääoma 1.1. 387 375,49 432 226,16
Tuotot 29 528,47 0,00
Myyntitappiot 0,00 0,00
Avustukset -18 000,00 0,00
Kulut 0,00 0,00
Arvonmuutos 0,00 -44 850,67
Oma pääoma 31.12. 398 903,96 387 375,49

 Kenraali Mannerheimin ja vapaaherra Birger von Troilin rahasto
Pääoma 1.1. 698 008,59 825 909,84
Tuotot 50 031,98 0,00
Myyntitappiot 0,00 0,00
Avustukset -72 658,97 -43 318,14
Kulut 0,00 0,00
Arvonmuutos 0,00 -84 583,11
Oma pääoma 31.12. 675 381,60 698 008,59

 Veljekset Markus ja Henry Schatelowitzin muistorahasto
Pääoma 1.1. 24 365,31 27 186,37
Tuotot 1 910,81 0,00
Myyntitappiot 0,00 0,00
Kulut 0,00 0,00
Arvonmuutos 0,00 -2 821,06
Oma pääoma 31.12. 26 276,12 24 365,31

 Olga ja Jalmari Välimaan rahasto
Pääoma 1.1. 89 485,70 134 416,94
Tuotot 3 391,41 0,00
Myyntitappiot 0,00 0,00
Avustukset -56 616,32 -32 778,04
Kulut 0,00 0,00
Arvonmuutos 0,00 -12 153,20
Oma pääoma 31.12. 36 260,79 89 485,70
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 Katastrofirahasto

 Katastrofirahasto 1.1. 46 223 828,63 25 670 022,91

Varainhankinnan tuotot:
   Lahjoitukset katastrofirahastoon 16 634 203,22 50 759 218,26
   Testamentit katastrofirahastoon 2 690 640,95 143 483,36
Varainhankinnan tuotot yhteensä 19 324 844,17 50 902 701,62

Keräyskulut:
   Varainhankinnan keräyskulut -1 653 786,51 -2 767 782,53
   Vars.toim. Henkilöstökulut -996 494,90 -767 482,36
Muilla tuotoilla katettavat keräyskulut 0,00 0,00
Keräyskulut yhteensä -2 650 281,41 -3 535 264,89

Varainhankinnan tuoton siirto katastrofirahastoon 16 674 562,76 47 367 436,73
Kontti-ketjun osuus tuotosta kat.rahastoon 2 524 689,96 2 233 363,10
Katastrofirahaston siirrot yhteensä 19 199 252,72 49 600 799,83

Katastrofirahaston käyttö:
   Käytetty ulkomailla -18 261 826,91 -27 652 513,14
   Käytetty kotimaassa -569 030,85 -1 394 480,97
Katastrofirahaston käyttö yhteensä -18 830 857,76 -29 046 994,11

 Muutos yhteensä tilikauden aikana 368 394,96 20 553 805,72

Katastrofirahasto 31.12 46 592 223,59 46 223 828,63

Veripalvelun tutkimusrahasto

Veripalvelun tutkimusrahasto 1.1. 22 472 097,43 23 051 309,70
muutos -497 248,86 -579 212,27
Veripalvelun tutkimusrahasto 31.12. 21 974 848,57 22 472 097,43

 Yhteistoimintarahasto  

Yhteistoimintarahasto 1.1. 8 925 314,51 7 615 201,68
Siirto voittovaroista 2 499 923,75 1 310 112,83
Yhteistoimintarahasto 31.12. 11 425 238,26 8 925 314,51

Kertyneet ylijäämät 1.1. 74 233 423,15 93 216 480,46
Tilikauden aikana tehdyt korjaukset edellisten tilikausien voittoon -26 541,56 0,00
Siirto yhteistoimintarahastoon -2 499 923,75 -1 310 112,83
Veripalvelun tutkimusrahaston muutos 497 248,86 579 212,27
Tilikauden ylijäämä 3 388 166,65 -18 252 156,75
Kertyneet ylijäämät 31.12. 75 592 373,35 74 233 423,15

 2. Siirtovelat  
 Lomapalkkavelka ja sosiaalikulut 3 788 843,46 3 309 382,75

Muut pakolliset eläke-ja vakuutusmaksut 0,00 0,00
Hyvä Joulumieli-keräys (SPR/MLL) 294 007,70 599 287,99
STEA- käyttämätön avustus 149 993,37 677 337,33
Muut käyttämättömät kotimaan avustukset 553 976,43 158 210,02

 Keskustoimiston muut siirtovelat yhteensä 5 582 887,02 3 265 032,57
 Veripalvelun siirtovelat 5 109 208,88 5 315 582,67

Konttiketjun siirtovelat 202 728,53 31 590,47
 Yhteensä 15 681 645,39 13 356 423,80

    
 3. Velat muille SPR:n yksiköille

 Ostovelat piireille 31.12. 453 631,78 855 290,27
  Ostovelat osastoille 31.12. 66 987,38 53 243,18

Ostovelat yhteensä 520 619,16 908 533,45

 Siirtovelat piireille 31.12. 158 233,79 8 383,34
Siirtovelat osastoille 31.12. 32 737,27 32 737,27

 Yhteensä 190 971,06 41 120,61

 Lainavelat osastoille 31.12. 0,00 1 842 705,20
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VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET

 1. Velat, joiden vakuudeksi on annettu  omaisuutta 2023 2022
      ja annettujen vakuuksien arvo

Velat, joiden vakuudeksi on annettu kiinnityksiä
Yrityslaina 2 000 000,00 2 500 000,00
Vakuudeksi annetut kiinnitykset 11 487 680,00 11 487 680,00
Bulevardi 5 osakkeita 11 000 000,00 11 000 000,00

 Yleispanttaussopimus
Tullihallitukselle talletustodistus nro 474787, 2 500,00 2 500,00
tilillä FI3414282400004113 olevat varat.

Veripalvelun vuokravakuudeksi pantatut talletukset 771 467,23 703 467,23

Veripalvelun vuokravakuuden pankkitakauksena 57 505,62 57 505,62

 2. Leasing-vastuut
 Leasing-sopimuksista maksamatta olevat määrät:

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 1 193 890,75 455 906,11
Myöhemmin maksettavat 1 209 855,25 618 277,19

2 403 746,00 1 074 183,30

Yllä eritellyt leasing-sopimukset ovat pääsääntöisesti kolmen vuoden sopimuksia, joihin ei sisälly lunastusehtoja.
 

3. Sitoumukset vaihtoehtoisiin sijoituksiin

Evli Kokonaissitoumus 18 000 000,00 12 000 000,00
-josta 31.12. sijoitettu 3 150 000,00 240 000,00

OP Kokonaissitoumus 46 000 000,00 40 000 000,00
-josta 31.12. sijoitettu 29 423 155,00 34 212 170,60

 4. Veripalvelun vuokravastuut

Toimitilojen vuokravastuut:
Seuraavalla kaudella maksettavat 3 314 216,98 3 292 812,27
Myöhemmin maksettavat 17 379 222,96 19 023 002,47

20 693 439,94 22 315 814,74
5. Veripalvelun muut vastuut

Kone- ja laitevuokrat:
Seuraavalla kaudella maksettavat 23 381,69 23 031,75
Myöhemmin maksettavat 5 052,00 18 732,00

28 433,69 41 763,75
6. Kontti-ketjun vuokravastuut

Liiketilojen vuokravastuut:
Seuraavalla kaudella maksettavat 3 363 473,00 3 277 460,00
Myöhemmin maksettavat 5 311 571,00 1 055 554,00

8 675 044,00 4 333 014,00
 7. Maanvuokravastuu

Maanvuokravastuut:
Seuraavalla kaudella maksettavat 43 500,92 40 385,81
Myöhemmin maksettavat 565 511,96 565 401,34

609 012,88 605 787,15
8. Hallintaoikeus

 Testamentillla saatuihin, arvoltaan 105 000 euron asunto-osakkeisiin sisältyy hallintaoikeus 
eloonjääneelle aviopuolisolle. 
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Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitukset

SUOMEN PUNAISEN RISTIN HALLITUS      
 
       
Helsingissä,  22. huhtikuuta 2024       
       
         

       

Elli Aaltonen   Max Lindholm  Riitta Ylineva  
puh.joht.   varapuh.joht.  varapuh.joht.  
       
       

       
Dan Sundqvist   Maiju Jolma-Taylor  Harri Jokiranta  
varapuh.joht.   jäsen  jäsen  
       
       

       
Pekka Piri    Marju Sjösten  Osmo Tolonen   
jäsen   jäsen  jäsen  
        
       

Ruut Rissanen   Eero Rämö    
jäsen   pääsihteeri    
       
       

       
       

Tilinpäätösmerkintä       

       
        
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus      
 
       
       
Helsingissä,   2024       
     
Pricewaterhouse Coopers Oy 
Tilintarkastusyhteisö      
       
       
        

Samuli Perälä     
KHT    
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Suomen Punainen Ristin 
luottamuselinten toiminta 2023

Valtuusto

Kokoontui kaksi kertaa käsitellen sääntömääräisten asioiden, kuten tilinpäätös, vastuuvapauden 
myöntäminen ja jäsenmaksut, lisäksi muun muassa sääntöjen päivitystä ja toimintalinjausta. Val-
tuusto hyväksyi lopullisen luottamushenkilön toimintatapaohjeen.

Yleiskokoukseen 11.6.2023 asti: 

Puheenjohtaja  Kari Otto
Varapuheenjohtaja  Kuntze Päivi

Jäsenet   Blomberg Anders
    Hämäläinen Taina
    Ihalainen Harri
    Karine Eija
    Kinnari Leila
    Kojo Katariina
    Kuokkanen Hannu
    Lehikoinen Emmi
    Leiwo Kaisa
    Lindholm Max
    Lindman Gun
    Losoi Anne
    Nahkiaisoja Riitta
    Piri Pekka
    Pulkkinen Olli
    Raatikainen Petri
    Raita Petri
    Rantala Karoliina
    Saloniemi Pia
    Sjöberg Barbro
    Särkimäki Lasse
    Turkulainen Juha
    Wallenius Satu

Ministeriöiden edustajat Kohvakka Kimmo
    Palojärvi Jaana
    Saarela Anu
    Siitonen Simo
    Suurpää Johanna
    Taarna Varpu
    Tervo Sini
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Yleiskokouksesta 11.6.2023 lähtien:

Puheenjohtaja  Kari Otto
Varapuheenjohtaja  Viilomaa Päivi

Jäsenet   Audas-Willman Ann-Mari
    Blomberg Anders
    Dufva Sinituuli
    Hämäläinen Taina
    Ihalainen Harri
    Katavisto Nanna
    Koivisto Harri
    Kuusela Katja
    Kuusisto Raisa
    Laaksonen Jeanette
    Lehmus Arto 
    Myyryläinen Riina
    Penttilä Roosa
    Pihlajamaa Marju
    Raita Petri
    Saloniemi Pia
    Sandell Birger Christian
    Tenhunen Tarja Eila
    Toiva Ari
    Tuomainen Marja-Liisa
    Turkulainen Juha
    Uljas Raija
    Vehviläinen Hanna

Ministeriöiden edustajat Immonen-Seuguenot Piia
    Kohvakka Kimmo
    Lehto Marja
    Ruohola Juha-Petri
    Tervo Sini
    Wilhelmsson Niklas

Hallitus
Kokoontui kymmenen kertaa käsitellen 189 asiaa säännöllisesti, kuten talous, toimintasuunnitel-
ma ja -kertomus, toimintalinjauksen päätavoitteiden toteutumisen raportit, laitosten johtajien ja 
valiokuntien raportit, uusien jäsenten hyväksyminen sekä vastaanottotoiminta. Yleiskokouksen 
alla hallitus käsitteli myös sääntöjen päivitystä ja uuden toimintalinjauksen valmistelua sekä valit-
si järjestölle uuden pääsihteerin.

Yleiskokoukseen 11.6.2023 asti:

Puheenjohtaja  Aaltonen Elli
Varapuheenjohtajat  Audas-Willman Ann-Mari
    Musta Laura
    Virta Harri

Jäsenet   Forsblom Outi
    Jokiranta Harri
    Kuusela Katja
    Pihlajamaa Marju
    Rasinkangas Jarno
    Rissanen Ruut
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Yleiskokouksesta 11.6.2023 lähtien:

Puheenjohtaja  Aaltonen Elli
Varapuheenjohtajat  Lindholm Max
    Sundqvist Dan
    Ylineva Riitta

Jäsenet   Jokiranta Harri
    Jolma-Taylor Maiju
    Piri Pekka
    Rissanen Ruut
    Sjösten Marju
    Tolonen Osmo

Konttijohtokunta

Kokoontui viisi kertaa käsitellen 56 asiaa.

Puheenjohtaja  Pihlajamaa Marju

Jäsenet   Aulin Liina
    Freese Olli
    Kumpula Kristiina (30.9.2023 saakka)
    Rämö Eero (1.10.2023 lähtien)
    Sjöblom Annalena
    Solehmainen Sirpa

Turvatalojen johtokunta

Kokoontui kaksi kertaa käsitellen 20 asiaa.

Puheenjohtaja  Rissanen Ruut
Varapuheenjohtaja  Kuusela Katja

Jäsenet   Hagert Leif
    Hintsa Tero
    Honkatukia Päivi
    Kumpula Kristiina
    Luhtasela Leena
    Salonen Aino

Veripalvelun johtokunta

Kokoontui kahdeksan kertaa käsitellen 95 asiaa.

31.10.2023 asti:

Puheenjohtaja  Aarnisalo Piia
Varapuheenjohtaja  Jokiranta Harri

Jäsenet   Laaksonen Maija
    Martikainen Tarmo
    Ruohola Juha-Petri (9.6.2023 alkaen)
    Rämö Eero
 
1.11.2023 lähtien:

Puheenjohtaja        Aarnisalo Piia
Varapuheenjohtaja  Rissanen Ruut
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Jäsenet   Maksimainen Anna
    Martikainen Tarmo
    Ruohola Juha-Petri
    Viitanen Minttu

Ensiapu- ja terveystoimikunta

Kokoontui neljä kertaa käsitellen 18 asiaa.

Puheenjohtaja  Hoppu Sanna
Varapuheenjohtaja  Musta Laura

Jäsenet   Blek-Vehkaluoto Mari
    Garoff Ferdinand
    Harve-Rytsälä Heini
    Kuosmanen Juha
    Lounamaa Anne
    Vertio Harri

Nuorisotoimikunta

Kokoontui neljä kertaa käsitellen 56 asiaa.

Puheenjohtaja  Musta Laura
Varapuheenjohtaja  Mäntysaari Sanna

Jäsenet   Abdi Mohamed Caydaruus
    Backman Richard
    Henriksson Sofia
    Penttilä Roosa
    Vaulo Taika

Sijoitustoimikunta

Kokoontui kuusi kertaa käsitellen 42 asiaa.

Puheenjohtaja  Kumpula Kristiina (30.9.2023 saakka)
    Rämö Eero (1.10.2023 alkaen)

Jäsenet   Räsänen Mika
    Torsti Esko
    Väisänen Tapani

Ilmastonmuutosvaliokunta

Kokoontui kolme kertaa käsitellen 2 asiaa.

Puheenjohtaja  Rissanen Ruut
Varapuheenjohtaja  Wallenius Tytti

Jäsenet   Heino Johan
    Herranen Ida
    Pietarila Harri
    Pilli-Sihvola Karoliina
    Saarikoski Tiina
    Tanskanen Ella
    Uski Paula
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Talous- ja kehittämisvaliokunta

Kokoontui yhden kerran käsitellen kahdeksan asiaa.

Puheenjohtaja  Virta Harri
Varapuheenjohtaja  Rasinkangas Jarno

Jäsenet   Hokkanen Matti
    Karesjoki Päivi
    Kinnari Leila
    Lahti Ville
    Mäkinen Hannu
    Salmio Marja-Helena

Tarkastusvaliokunta

Kokoontui kolme kertaa käsitellen 31 asiaa.

Puheenjohtaja  Audas-Willman Ann-Mari (6/23 asti)
    Lindholm Max (10/23 alkaen)
Varapuheenjohtaja  Suokas Markku (6/23 asti)
    Kallasvuo Leena (10/23 alkaen)

Jäsenet   Ilén Paula (6/23 asti)
    Kallasvuo Leena (6/23 asti)
    Lumme-Tuomala Riitta (6/23 asti)
    Neilimo Kari 
    Nikander Mervi (10/23 alkaen)
    Nygård Kenneth (10/23 alkaen)
    Mikael Paul (10/23 alkaen)

Vapaaehtoistoiminnan linjausvaliokunta

Kokoontui kaksi kertaa, joista jälkimmäinen ei päätösvaltaisena. Valiokunta käsitteli päätösvaltai-
sena 11 asiaa.

Puheenjohtaja  Forsblom Outi
Varapuheenjohtaja  Kuusela Katja

Jäsenet   Asikainen Mika
    Johansson Tove
    Jousilahti Julia
    Kinnari Annukka
    Porthén Anne
    Salovaara Reija
    Väänänen Pekka

Sovittelulautakunta

Ei kokoontunut kertaakaan vuonna 2023.

Puheenjohtaja  Aaltonen Elli

Jäsenet   Annala Pekka
    Kumpula Kristiina 
    Löövi Kalle
    Pietikäinen Maria



Inhimillisyys

Tasapuolisuus

Puolueettomuus

Riippumattomuus

Vapaaehtoisuus

Ykseys

Yleismaailmallisuus

punainenristi.fi


